
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 4 (263) 
2021. gada 13. aprīlis

aktuāli 2. lpp.  

izstrādāts jaunās 
katlakalna skolas 

koncepts

novada ziņas 3. lpp.  

aktuālie drošības 
pasākumi covid-19 

ierobežošanai

novada ziņas 5. lpp.  

sagatavošanas darbi 
sporta laukuma 

pārbūvei baložos

sports 15. lpp.  

orientēšanās rēbuss 
senioriem

Piedalies Ķekavas novada vides akcijā „Iestādi koku”
Pievēršot lielāku uzmanību labiekārtotas un zaļākas vides veidošanai, Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 24. aprīlī, Lielās talkas dienā, piedalīties koku stādīša-
nas akcijā „Iestādi koku”, kas norisināsies jau otro gadu un kuras mērķis arī šogad ir apzaļumot daudzdzīvokļu māju pagalmus Ķekavas novadā.

Akcijas „Iestādi koku” laikā pagājušajā 
gadā, piedaloties gan iedzīvotājiem, gan 
pašvaldības darbiniekiem, tika iestādīti 
63 koki un dekoratīvie krūmi. Arī šogad 
ikviens ir aicināts piedalīties pašvaldības 
rīkotajā akcijā un padarīt vidi sev apkārt 
zaļāku. Ņemot vērā ārkārtējās situācijas 
ierobežojumus, šogad stādīšana notiks in-
dividuāli, bez pulcēšanās, ievērojot drošu 
distanci, tāpēc iedzīvotāji aicināti doties 
apzaļumot savu apkārtni ne vairāk kā di-
viem kopā vai vislabāk kopā ar cilvēkiem 
no vienas mājsaimniecības.
Akcijas laikā pašvaldība dāvinās iedzīvo-
tājiem koku un dekoratīvo krūmu stādus, 
mietiņus   koku atsaitēšanai, kā arī augsni 
stādīšanas vietas ielabošanai. Lai apkārtni 
padarītu krāsaināku un skaistāku, šogad 
pārsvarā tiks stādīti košumkrūmi  – forsī-
tijas, spirejas, ceriņi, rododendri, veigelas 
un hortenzijas.
 
Kā iesaistīties koku stādīšanas akcijā
Ja esi izlēmis pats un motivējis savus drau-
gus, kaimiņus piedalīties šajā labajā darbā un 

daudzdzīvokļu mājas pagalmā vai tā tuvu-
mā ir brīva vieta jaunu apstādījumu izveido-
šanai, lai apkārtni padarītu par jaukāku un 
zaļāku vietu dzīvošanai, ir jārīkojas šādi:
 no 1. līdz 16. aprīlim sazinies ar pašvaldī-

bas vides speciālistu, lai izklāstītu savu 
ideju un iecerēto stādīšanas vietu, raks-
tot uz e-pasta adresi lielatalka@kekava.lv  
vai zvanot uz tālruņa numuru 26417724;

 kopā ar speciālistu atrodiet labāko risinā-
jumu atbilstoši novada labiekārtošanas 
plānam – kur stādīt, cik un kādas koku 
vai dekoratīvo krūmu šķirnes izvēlēties. 
Speciālists pastāstīs, kā pareizi iestādīt 
kociņu, lai tas labāk iesakņotos;

 satiecies ar pašvaldības speciālistu, ievē-
rojot epidemioloģiskās drošības prasī-
bas, norunātajā laikā un vietā no 20. līdz 
24. aprīlim, lai saņemtu koku un dekora-
tīvo krūmu stādus, mietiņus koku atsai-
tēšanai, kā arī augsni stādīšanas vietas 
ielabošanai;

 veic atbildīgāko darbu – iestādi koku stā-
diņus vai dekoratīvos krūmus saskaņota-
jā vietā un tos rūpīgi aplej. Svarīgi ņemt 

vērā to, ka šobrīd pulcēties nav atļauts, 
tāpēc stādīšana notiek individuāli. Do-
dies stādīt viens pats vai divatā, ievērojot 
drošu distanci, vai kopā ar cilvēkiem, ar 
kuriem dzīvo vienā mājsaimniecībā;

 visbeidzot  – kopā ar saviem biedriem 
kļūsti par šo stādiņu draugu, kas rūpēsies 
par šo kociņu laistīšanu, kamēr tie iesak-
ņosies un varēs paši par sevi pastāvēt;

 padalies ar labo darbu savā „Instagram” 
kontā vai „Facebook” lapā, pierakstot 
klāt tēmturi #Ķekavasnovadsaug un 
#iestādikoku.

Pieci interesantāko fotogrāfiju autori sa-
ņems arī brīnišķīgas dāvanas no Ķekavas 
novada pašvaldības.

Administratīvā pārvalde

Projektu atbalsta konkurss Ķekavas novada NVO un iedzīvotājiem 
Atbalstot iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, Ķekavas novada pašvaldība izsludinājusi fizisko personu un nevalstisko organizāciju 
projektu atbalsta konkursu. Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 30. aprīlim. 

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir preten-
dentiem, kuru projekti veicina iedzīvotāju 
un nevalstisko organizāciju aktivitāti un 
līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā 
un sekmē dzīves kvalitātes uzlabošanu, 
atbalstot publiski pieejamas infrastruktū-
ras izveidi Ķekavas novadā (ielas, ietves, 
gājēju celiņi, apgaismojums, inženierko-
munikācijas, sporta un rotaļu elementi, 
vides labiekārtošana u.c.). Būtiski, ka viens 
pretendents budžeta gadā var iesniegt ne 
vairāk kā vienu projekta pieteikumu.
Kā informē Attīstības un būvniecības pār-
valdē, projekta aktivitātes pretendentiem 
jārealizē Ķekavas novadā un ieguvējiem 
no projekta rezultātiem jābūt Ķekavas no-
vada iedzīvotājiem. Projekta īstenošanai 
pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu no 
300 līdz 3000 eiro, nepārsniedzot 95% no 
projekta kopējām izmaksām. Fizisko per-
sonu un nevalstisko organizāciju projektu 
atbalsta konkursa organizēšanai šogad pie-
šķirts lielāks finansējums, proti, kopumā 
atvēlēti  15 000 eiro. Projektu realizācijas 

termiņš – līdz 2021. gada 30. novembrim.
Projekta pieteikumu un nepieciešamo do-
kumentāciju var iesniegt līdz 2021. gada 
30. aprīlim (ieskaitot). Iesniegšanas iespējas:
 elektroniskā dokumenta veidā, parakstot 

ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot 
uz e-pasta adresi novads@kekava.lv;

 papīra formātā, pieteikumu ievietojot past-
kastītē kādā no Ķekavas novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centriem (Balo-
žos, Uzvaras prospektā 1A; Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k. 9-1, vai Daugmalē, „Sal-
nās”), papildus projektu nosūtot arī elektro-
niski (nav nepieciešams elektroniskais pa-
raksts) uz e-pasta adresi nvo@kekava.lv;

 sūtot pa pastu Ķekavas novada pašvaldībai 
uz adresi Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. 

Ar konkursa dokumentāciju var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv.
Atgādinām, ka 2020. gadā Ķekavas novada 
pašvaldības līdzfinansējums NVO projek-
tu konkursā piešķirts šādiem pieciem pro-

jektiem: biedrības „Ūdensmalu attīstībai” 
projektam „Līdzfinansējums partnerības 
„Daugavkrasts” un Lauku atbalsta die-
nesta atbalstītajam LEADER projektam 
„Sudrabgārņa krasts””; biedrības „Pats sev 
saimnieks” projektam „Rakaru ielas ciema 
atpūtas vietu labiekārtošana”; biedrības 
„Lāču iela” projektam „Lāču ielas Baložos 

Ķekavas novadā daļas cietā seguma izbū-
ve”; DzĪKS „Ērtums” projektam „Daudz-
dzīvokļu māju pagalma uzlabošana Ķe-
kavas novada Krustkalnos”; biedrības 
„Rāmavas muižas misijas centrs” projek-
tam „Depkina muižas parka apgaismoša-
na” (daļējs līdzfinansējums).

Administratīvā pārvalde



2

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aKtuāli

Izstrādāts koncepts modernas un ilgtspējīgas jaunas 
skolas tapšanai Katlakalnā 
Ķekavas novada pašvaldība, analizējot pozitīvos dzimstības un iedzīvotāju pieauguma rādītājus, kā arī ilgtermiņa prognozes par izglītības pakalpojuma pieprasījumu, ir 
izstrādājusi ideju un vizuālos risinājumus jaunas, mūsdienīgas, ilgtspējīgas un energoefektīvas skolas būvniecībai Ķekavas novada Katlakalnā. 

Šis ir nākamais solis ceļā uz jaunas 
skolas idejas realizēšanu Ķekavas 
novada Katlakalna un Rāmavas 
apkaimē, jo jau 2019. gada nogalē 
šajā nolūkā pašvaldība iegādājās 
zemesgabalu „Ābuli”, kas ir ļoti pie-
mērots izglītības iestādes būvniecī-
bai, raugoties gan no ģeogrāfiskā 
novietojuma, gan no citiem zemes-
gabalu raksturojošiem paramet-
riem. Piemēram, potenciālā skolas 
atrašanās vieta izvēlēta tuvāko 
apkaimju krustpunktā. Pateicoties 
valsts autoceļa V2 un tā atzaru tu-
vumam un jau esošām sabiedriskā 
transporta pieturvietām, 4,39 ha lie-
lajam zemesgabalam ir ērta piekļu-
ve, kas ir būtisks faktors jaunas sko-
las vīzijas īstenošanā. Kā potenciālo 
skolas atrašanās vietu to atbalstīja 
arī šīs apkaimes iedzīvotāji.  
Tāpēc šobrīd, sperot nākamos 
soļus mērķa sasniegšanai, ir iz-
strādāta vienota skolas un bēr-
nudārza koncepcija un tās vizu-
ālie risinājumi. Ķekavas novada 
pašvaldības uzdevumā to veica 
Latvijā atzītais arhitekts Ints Pu-
jāts, kura darbu kontā ir tādi nozī-
mīgi objekti kā, piemēram, Rīgas 
Doma baznīcas renovācija, vies-
nīca „Hilton” Rīgā, VSIA „Latvijas 
valsts meži” biroja ēkas Rīgā un 
Dundagā. Abi pēdējie pieminētie 
objekti ir koka būves, kas ieguvu-
šas atzinību un godalgas Latvijas 
Būvniecības gada balvas konkur-
sā, apliecinot pārdomātu dabas 
resursu izmantojumu un koksnes 
kā inovatīva un videi draudzīga 
būvmateriāla priekšrocības. 
Atbilstoši izstrādātajai vīzijai Ķe-
kavas novada pašvaldība iecerēju-
si uzbūvēt jauna koncepta skolu, 
kurā varētu mācīties 540 bērnu no 
1. līdz 9. klasei, kā arī pie skolas 
ēkas izveidot bērnudārza telpas 
vairāk nekā 190 bērniem. Lai šo 
projektu varētu pēc iespējas īsā-
kā laikā un veiksmīgāk realizēt 
atbilstoši pieejamajiem finanšu 
līdzekļiem, objektu var īstenot tri-
jās kārtās: sākumskola (1.–6. klase) 
ar mācību klasēm 360 skolēniem, 
aktu zāli, sporta zāli un ēdamzāli, 
bērnudārzs un mācību korpuss 
7.–9. klasēm jeb apmēram 180 bēr-
niem. Tāpat šajā zemesgabalā 
lieliski iekļaujas sporta laukums, 
kuru varētu izmantot ne tikai sko-
lēni, bet arī tuvākās apkaimes ie-
dzīvotāji, kas piekopj veselīgu un 
aktīvu dzīvesveidu.    
Ķekavas novada pašvaldība apzi-
nās, ka novadā ir nepieciešamas 
jaunas skolas un bērnudārzi, lai 
apmierinātu ģimeņu pieprasīju-
mu pēc papildu vietām izglītības 
iestādēs, tāpēc mērķtiecīgi uz to 

virzās. Plānojot jauno izglītības 
infrastruktūru, ir būtiski domāt 
gan par mūsdienīgu un kvalita-
tīvu izglītības saturu, gan arī par 
šo izglītības iestāžu ēku tehnisko 
risinājumu, lai tās iemiesotu ilgt-
spējas un zaļās domāšanas idejas. 
Un tieši šos principus pašvaldī-
ba vēlas iedzīvināt jaunajā skolā 
Katlakalnā, radot bērniem vidi, 

kas rosina domāt, dod iespēju ie-
saistīties un iedvesmo. 
Balstoties uz šo piedāvāto skolas 
konceptu un vizuālajiem risi-
nājumiem, kā arī gaidāmajiem 
valdības un atbildīgo ministriju 
stratēģiskajiem plāniem, Ķekavas 
novada pašvaldība plāno jau šo-
gad uzsākt projektēšanas darbus, 
paralēli tam izskatot visas finan-

sējuma, tostarp Eiropas Savie-
nības fondu līdzekļu, piesaistes 
iespējas šī projekta realizēšanai.  
Atbilstoši arhitekta Inta Pujāta ie-
cerei Katlakalnā tiek piedāvāts ra-
dīt jaunas, modernas skolas kon-
ceptu, kas, pateicoties telpiskajai 
kompozīcijai, veicinātu atvērtību 
un savstarpējo mijiedarbību. Tā 
būs kvalitatīva un ilgtspējīga vide, 

kas dos iespēju bērniem mācoties 
iegūt savu īpašo pārliecību par 
laika vērtību un saprast dzīves 
kvalitātes priekšrocības, ko sniedz 
mācību procesa rezultāti. 
Šajā izglītības iestādē plānots iz-
veidot jauna tipa mācību telpas 
un infrastruktūru, īpaši domājot 
par atvērta tipa plānojumu un 
telpu multifunkcionalitāti. At-
vērtā plānojuma nolūkos klasēm 
paredzētas stikla sienas, bīdāmas 
durvis un sienas, maksimāli iz-
mantojot visu ēkas platību mācī-
bu vajadzībām. Savukārt atvērta 
tipa halli starp mācību telpām 
varētu izmantot dažādām aktivi-
tātēm, bet atvērta tipa halles-gai-
teņi veicinātu ēkas vienotību.   
Akcents tiek likts arī uz telpu 
multifunkcionalitāti – piemēram, 
no grupu un individuālas mācī-
šanās līdz tiešsaistes nodarbībām 
un videokonferencēm. No atse-
višķām telpām mācību priekšme-
tos, kuros nepieciešams speciāls 
aprīkojums, līdz transformēja-
mām telpām. Mācību klases būtu 
izvietotas tā, lai, transformējot 
sienu starp klasēm, izveidotos 
plaša telpa, kurā vienlaikus varē-
tu mācīties pat 60 audzēkņi.
Ēku kompleksam ir paredzētas 
vairākas ieejas, izveidojot aktīvu 
pirmo stāvu, kurā halle darbojas 
kā publisks centrālais laukums, 
kas noteikti kļūtu par šīs izglītī-
bas „pilsētiņas” galveno punktu, 
savukārt stiklotais interjers jeb 
„iela” būtu kā šī kompleksa mu-
gurkauls, kas savienotu ēkas da-
ļas ar dažādām funkcijām, piemē-
ram, skolas telpas ar bērnudārzu.   
Tāpat arhitekts I.  Pujāts vērš uz-
manību, ka šīs izglītības iestādes 
koncepts ir unikāls ar ilgtspējīgas 
dzīves vides pieeju, kas balstīta trīs 
pamatprincipos: efektīva koksnes 
un Latvijā auguša kokmateriāla 
inovatīva izmantošana ēkas kons-
trukcijās, būvniecībā un apdarē; 
energoefektīva ēkas apdzīvošana, 
kā arī zaļa apsaimniekošana un re-
sursu izmantošana. „Koks ir kon-
kurētspējīgs materiāls, līdz ar to tā 
ir ilgtspējīga izvēle šajā nākotnes 
objektā  – ražojot no koka, patē-
rējam mazāk enerģijas, radām 
mazāk izmešu un veidojam videi 
draudzīgu vidi,” skaidro I. Pujāts.  
Domājot par jaunās izglītības 
iestādes vizuālo risinājumu, tika 
ņemta vērā arī līdzās esošā apbū-
ve un zemes reljefa īpatnības, lai 
ēkas komplekss veiksmīgi iekļau-
tos ainavā un radītu vienotu un 
sakārtotu apkaimi. 

Administratīvā pārvalde



3

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

aKtuāli

Iedzīvotājus aicina 
pieteikties vakcīnai pret 
Covid-19 
Tuvāko nedēļu laikā līdz maija sākumam Latvijā gaidāmas vairāk nekā 236 000 vak-
cīnu piegādes. Lai plānotu operatīvu un ģeogrāfiski vienmērīgu vakcinācijas proce-
su visā Latvijas teritorijā, iedzīvotāji jau tagad aicināti pieteikties Covid-19 vakcīnai 
vietnē manavakcina.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 8989. 

Veselības ministrija aicina Latvijas iedzīvo-
tājus pieteikties Covid-19 vakcīnai vietnē 
manavakacina.lv vai zvanot uz tālruņa nu-
muru 8989, lai veidotu centralizētu vakci-
nējamo iedzīvotāju rindu. Iedzīvotāji var 
izmantot arī iespēju pieteikties pie sava 
ģimenes ārsta. 
Ņemot vērā to, ka Latvijā tuvāko nedē-
ļu laikā līdz pat maija sākumam plānotas 
vairāk nekā 236  000 vakcīnu devu piegā-
des, pieteikties aicināti ne tikai iedzīvotāji 
no jau atvērtajām prioritārajām grupām, 
piemēram, veselības aprūpes darbinieki, 
iedzīvotāji vecumā virs 70 gadiem un ie-
dzīvotāji ar hroniskām slimībām, bet arī 
ikviens Latvijas iedzīvotājs. 
Līdz ar lielāku vakcīnu apjomu vakcināci-
jas tempi palielināsies ne tikai jau atvērta-
jās prioritārajās grupās, bet arī raitāk plā-
nots vērt vaļā nākamās iedzīvotāju grupas. 
Tieši pieteikšanās ļaus operatīvi plānot 
vakcinācijas darbu aprīlī, kad Latvijā plā-
nots saņemt lielāku vakcīnu pret Covid-19 
skaitu nekā iepriekš. 
Jau šobrīd nākamo prioritāro grupu ie-
dzīvotāju (personas, kas dzīvo vienā 

mājsaimniecībā ar bērniem, kuriem ir 
noteiktas hroniskas un imūnsupresējo-
šas slimības, personas, kas ir mājas ap-
rūpē, smagi slimas personas, personas 
60–70 gadu vecumā, kā arī pirmsskolas, 
speciālās izglītības iestāžu un 1.–6.  klašu 
pedagogi un darbinieki, kas, veicot darba 
pienākumus, nonāk ciešā saskarē ar bēr-
niem) gatavība vakcinēties ir augsta, līdz 
ar to šobrīd svarīgi pieteikties vakcinācijai 
vietnē www.manavakcina.lv, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 8989 vai pie sava ģimenes 
ārsta arī nākamo prioritāro grupu iedzī-
votājiem. Ikvienas nākamās vakcinējamo 
grupas atvēršana iepriekš tiks izziņota.
Izglītības iestāžu darbinieku gadījumā 
plānots nodrošināt centralizētu attiecī-
go grupu pedagogu un izglītības iestāžu 
darbinieku sarakstu iesniegšanu Nacio-
nālajam veselības dienestam, lai tālāk or-
ganizētu vakcinācijas procesu, saglabājot 
iespēju šīs jomas pārstāvjiem paust savu 
izvēli vakcinēties.

Veselības ministrijas  
vakcinācijas projekts

Ķekavas novadā turpinās 
iedzīvotāju vakcinācija pret 
Covid-19
Ķekavas novadā vakcinācijas procesā iesaistījušās astoņas ģimenes ārstu prakses 
jeb gandrīz 70% no visām ģimenes ārstu praksēm novadā. Plānots arī veidot papil-
du vakcinācijas punktu Ķekavā.

Vakcinācijas procesu Latvijā koordinē Ve-
selības ministrija un Vakcinācijas projekta 
birojs, kas kopā ar citām iesaistītajām valsts 
iestādēm centralizēti veic arī vakcīnu sa-
dali un piegādi. Ģimenes ārsti, izvērtējot 
savu kapacitāti, katrā pašvaldībā brīvprā-
tīgi izvēlas, vai savās ārstu praksēs veikt 
vakcinācijas procesu. Šobrīd Ķekavas no-
vadā līgumus par vakcinācijas veikšanu 
noslēgušas astoņas ģimenes ārstu prakses. 
Ģimenes ārstu praksēm pieejamo vakcīnu 
skaitu nosaka valsts līmenī, un tas šobrīd 
ir ierobežots ar dažiem desmitiem vakcīnu 
uz katru praksi nedēļā. 
Ja jūsu ģimenes ārsts ir starp tiem ārstiem, 
kas nodrošina vakcināciju, un jūs esat 
kādā no prioritārajām grupām, pieteik-
šanās vakcīnai notiek, sazinoties ar savu 
ģimenes ārstu. Vietnē www.manavakcina.lv  
iepriekš veiktie pieteikumi tiks pārsūtī-
ti jūsu ģimenes ārstam, ja ģimenes ārsts 
veiks vakcināciju.
Ģimenes ārstu prakses, kuras ir iesaistīju-
šās vakcinācijas procesā Ķekavas novadā:
 Ievas Mežales prakse (SIA „Baložu dok-

torāts”) Baložos, Smilšu ielā 9/2-60;
 Madaras Freimanes ģimenes ārsta prak-

se Baložos, Zaļajā ielā 5;
 Tatjanas Petkus prakse (PA „Ķekavas am-

bulance”) Baložos, Zaļajā ielā 5;
 Rasas Dauškanes prakse (SIA „R. D. dok-

torāts”) Ķekavā, Rīgas ielā 22A;
 Intas Freimanes ģimenes ārsta prakse 

Ķekavā, Gaismas ielā 15;
 Vītolas Lienes ģimenes ārsta prakse  

Ķekavā, Gaismas ielā 15;
 Ditas Zeltiņas ārsta prakse Ķekavā, Gais-

mas ielā 15;
 Katerinas Berezinas prakse (SIA „KSB 

doktorāts”) Valdlaučos, Meistaru ielā 43.
Savukārt, ja jūsu ģimenes ārsts nenodroši-
na vakcinācijas iespēju, vakcīnai jāpiesakās 
vietnē www.manavakcina.lv vai telefoniski, 
zvanot uz bezmaksas tālruņa numuru 8989. 
Abos gadījumos pieteikums tiks saņemts un 
reģistrēts. Vēlāk, kad būs šāda iespēja, jūs kā 
pieteikuma iesniedzējs saņemsiet uzaicinā-
jumu ierasties uz vakcināciju.
Iedzīvotāji, kuru ģimenes ārsts nodrošina 
vakcināciju, tiks vakcinēti sava ģimenes ārs-

ta praksē, savukārt pārējie saņems uzaicinā-
jumu ierasties citā ārstniecības iestādē, kas 
nodrošina vakcināciju. Vakcinācijas vieta tiks 
iedalīta pēc pieteikumā norādītās teritorijas 
tuvuma un vakcinācijas jaudas principa. 
Lai saņemtu otro vakcīnu, tai vairs nav jā-
piesakās, jo otrās vakcinācijas laiks tiks no-
teikts pēc pirmās vakcīnas saņemšanas un 
katrs, kas ir saņēmis pirmo vakcīnu, saņems 
arī uzaicinājumu uz otro vakcinēšanos.
Lai uzlabotu vakcinēšanās pieejamību,  
Ķekavas ambulance un „Veselības centrs 4” 
strādā pie atsevišķa papildu vakcinācijas 
punkta izveides Ķekavā, kā arī izbraukuma 
vakcinācijas. Atkarībā no vakcīnu pieejamī-
bas vakcinācijas punktu plānots atvērt aprīļa 
beigās. Šajā jautājumā sekojiet līdzi aktuāla-
jai informācijai pašvaldības mājaslapā vai so-
ciālajos tīklos, tā būs pieejama arī ambulancē, 
pie ģimenes ārstiem un Sociālajā dienestā. 
Iedzīvotāju vakcinēšana Latvijā notiek pēc 
prioritāro grupu plāna, kas paredz secību, 
kādā iedzīvotāji tiek vakcinēti. Prioritārās 
grupas var apskatīt Veselības ministrijas 
mājaslapā. Šobrīd tiek vakcinētas tādas 
prioritārās grupas kā seniori no 60 gadu 
vecuma un cilvēki ar hroniskām saslim-
šanām, kuri ir pieteikušies vakcinācijai. 
Iedzīvotāji tiek vakcinēti ar tām vakcīnām, 
kas šobrīd Latvijā ir pieejamas. Vakcīnu 
izvēle nav iespējama, taču visas Latvijā 
apstiprinātās vakcīnas ir drošas, atbilstoši 
pārbaudītas un efektīvas.
Ķekavas novada pašvaldības Ķekavas am-
bulance pastāvīgi uztur komunikāciju ar 
iestādēm, kas ir atbildīgas par vakcinācijas 
procesu, kā arī citām valsts institūcijām un 
vakcinācijā iesaistītajiem mediķiem, lai sa-
vas kompetences un iespēju robežās nodro-
šinātu veiksmīgāku informācijas apmaiņu 
un vakcinācijas procesa norisi novadā. 
Iedzīvotāju ērtībām „Centrālā laboratorija” 
sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību ir 
izveidojusi arī Covid-19 analīžu paraugu 
noņemšanas punktu pie Ķekavas sporta 
kluba. Covid-19 testēšana notiek tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta. Lai pierakstītos, aici-
nām zvanīt uz tālruņa numuru 8330.

Administratīvā pārvalde



4

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Piesakies līdzfinansējumam 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai
Ķekavas novada pašvaldība izsludina pieteikšanos līdzfinansējuma saņemšanai dzī-
vojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai.

Lai veicinātu vides un gruntsūdeņu tīrību, 
kā arī palielinātu to dzīvojamo māju skaitu, 
kas pieslēgtas centralizētajai ūdensapgādes 
vai kanalizācijas sistēmai, Ķekavas novada 
pašvaldība līdzfinansē pieslēguma izbūvi 
atsevišķām iedzīvotāju sociālajām grupām. 
Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu līdz 
2000 eiro privātpersonai, lai izbūvētu pie-
slēgumu no centrālajiem tīkliem līdz pieslē-
guma vietai īpašumā. Ja šo pieslēgumu iz-
mantos vairākas mājas, atbalsta apmēru var 
palielināt līdz 5000 eiro. Šim nekustamajam 
īpašumam ir jāatrodas Ķekavas novadā, 
un tā sastāvā ir jābūt ekspluatācijā nodotai 
dzīvojamajai mājai. Tāpat gar šo nekustamo 
īpašumu vai pa ielu jābūt izbūvētiem cen-
tralizētajiem ūdensapgādes vai kanalizāci-
jas tīkliem. Šā mērķa īstenošanai 2021. gadā 
pašvaldības budžetā ir atvēlēti 24 000 eiro.
Uz šo pašvaldības finansiālo atbalstu var 
pretendēt:
 trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji, 

vientuļie pensionāri;
 daudzbērnu ģimenes (personai ir trīs vai 

vairāk nepilngadīgu bērnu vecumā līdz 
18 gadiem, ar nosacījumu, ka vismaz trīs 
nepilngadīgo bērnu deklarētā dzīvesvie-
ta ir Ķekavas novads);

 2. grupas invalīdi un tie, kuru aprūpē ir 

persona līdz 18 gadu vecumam ar invali-
ditāti;

 politiski represētās personas, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku likvi-
dēšanas dalībnieki, Afganistānas kara 
dalībnieki, Nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībnieki.

Pieteikumu un nepieciešamo dokumentā-
ciju var iesniegt līdz šā gada 13. maijam: 
 elektroniskā dokumenta veidā, paraks-

tot ar drošu elektronisko parakstu, nosū-
tot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv;

 papīra formātā, pieteikumu ievietojot 
pastkastītē kādā no Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
triem: Baložos, Uzvaras prospektā 1A; 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9-1, vai Daug-
malē, „Salnās”.

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanu 
un kārtību lasiet saistošajos noteikumos 
Nr.  15/2017 „Par Ķekavas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgā-
des sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai”, kas pieejami pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Pašval-
dība” – „Tiesību akti” – „Saistošie noteikumi.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma 
atsākti būvdarbi Uzvaras 
prospektā
Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma no 6. aprīļa ir atsākti darbi būvobjektā „Uzvaras pros-
pekta pārbūve no Baložu ielas līdz Lakstīgalu ielai Baložos Ķekavas novadā”. Būv-
darbu laikā satiksmes organizācijas shēmas netiek mainītas.   

Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un 
būvniecības pārvaldes informē, ka dar-
bi tiks uzsākti ar rakšanu pārbūves zonas 
vidus posmā. Proti, ūdensvada pārbūves 
darbi tiks sākti ar hidraulisko pārbūvi pos-
mā no K. Barona ielas līdz veterinārajai ap-
tiekai. Paralēli tam tiks raktas būvbedres uz 
ūdens pārslēgumiem – vietās, kur tas auto-
vadītājiem netraucē izbraukšanu no iekš-
kvartāliem. Par ūdens atslēgumiem aprīļa 
vidū iedzīvotāji tiks informēti 2–3  dienas 
iepriekš. 
Būvnieks informē, ka īslaicīgi tiks slēgtas 
dažas izbrauktuves no iekšpagalmiem, bet 
apbraukšana tiks nodrošināta tādā pašā 
veidā kā būvniecības procesa laikā pirms 
tehnoloģiskā pārtraukuma.  Galvenā iela – 
Uzvaras prospekts – pilnībā netiks slēgta, 
tikai būs noteikta viena braukšanas josla. 
Savukārt ceļa darbi sāksies ar „kabatu” 
bruģēšanu un apauguma noņemšanu ceļa 
malās. Plānots, ka būvdarbi tiks pabeigti 
jūnijā.  
Atgādinām, ka 2020. gadā tika uzsākts un 
šogad turpinās darbs pie projekta īsteno-

šanas uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 
Baložu pilsētā. Projekts paredz divu ielu – 
Jaunatnes ielas un Uzvaras prospekta  – 
pārbūvi. Iepriekšējā gada nogalē tika pa-
beigts darbs pie Jaunatnes ielas pārbūves, 
bet šogad būvdarbi vēl turpinās Uzvaras 
prospektā. 
Projekts Nr.3.3.1.0/18/I/010 „Infrastruk-
tūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos Ķekavas novadā” tiek īstenots Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
3.3.1 specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt 
privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības program-
mās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo uz-
ņēmēju vajadzībām” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Turpinās jaunveidojamā Ķekavas 
novada attīstības plānošanas 
dokumentu izstrāde
Strādājot pie jaunveidojamā Ķekavas novada attīstības plānošanas stratēģijas un 
programmas izstrādes, sabiedrības līdzdalības nolūkos martā aktīvi tika aicināti 
šajā procesā iesaistīties arī Ķekavas un Baldones novada iedzīvotāji, uzņēmēji un 
nevalstiskās organizācijas, piedaloties gan dažādās tiešsaistes darba grupās, gan 
aizpildot aptaujas anketu.

Šobrīd ir noslēdzies jaunā Ķekavas novada 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādes 
pirmais posms. Notikušas 10 darba grupas, 
un noslēgusies anketēšana e-vidē Ķekavas 
un Baldones novada pašvaldībās. Maijā 
turpināsies attīstības plānošanas dokumen-
tu izstrādes otrais posms, un iedzīvotāji ir 
aicināti piedalīties darba grupu otrajā aplī. 
Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes 
tematiskajās un teritoriālajās darba grupās 
savus viedokļus ir izteikušas 10 darba gru-
pas  – dažādu nozaru speciālisti un dažā-
du teritoriju pārstāvji. Grupu darbs notika 
attālināti, taču, neraugoties uz to, katra 
neklātienes sanāksme pulcēja 10–20 dalīb-
niekus. Vispirms katram bija iespēja izteikt 
savu viedokli par to, kas no viņa viedokļa 
ir novada stiprās un vājās puses, kas ir nā-
kotnes iespējas, kas  – sagaidāmie draudi. 
Tālāk notika darbs pie vīzijas, stratēģisko 
mērķu un prioritāšu izstrādes. Darba gru-
pu iegūtā informācija būs būtisks pamats, 
lai veiksmīgi sagatavotu jaunā Ķekavas 
novada attīstības redzējumu nākamajiem 
desmit gadiem, balsoties ne tikai uz noza-
res ekspertu vērtējumu, bet arī ieklausoties 
novada iedzīvotāju, uzņēmumu un ne-
valstisko organizāciju viedokļos. 
Darba rezultātu prezentēšanai, precizēša-
nai un komentēšanai iepriekš minētās dar-
ba grupas ir aicinātas uz otro sanāksmju 
apli. Uzaicinājums dalībniekiem tiks nosū-
tīts individuāli. Uz šīm darba grupām var 
pieteikties arī citi interesenti, līdz 5. maijam 
plkst.  13.00 aizpildot elektronisko anketu 
Ķekavas un Baldones novada pašvaldības 
mājaslapās, sadaļā „Attīstība”  – „Attīstības 
programma un stratēģija”, vai sociālajos 
tīklos. Lūdzam ņemt vērā, ka vietu skaits 
tematiskajās darba grupās ir ierobežots un 
apstiprināti tiks dalībnieki, kuri apliecinās 

tehnisko gatavību darbam darba grupās, kā 
arī spēs apliecināt ieguldījumu profesionāli.

Tematisko darba grupu norises laiki: 
 infrastruktūra  – 10.  maijā plkst. 15.30–

16.30 „Zoom” vidē;
 izglītība un kultūra  – 11.  maijā plkst. 

15.00–16.00 „Zoom” vidē;
 uzņēmēji  – 11.  maijā plkst.  16.30–17.30 

„Zoom” vidē;
 sports un tūrisms  – 13.  maijā plkst. 

14.00–15.00 „Zoom” vidē;
 veselība un sociālā aprūpe  – 13.  maijā 

plkst. 15.30–16.30 „Zoom” vidē.

Teritoriālo darba grupu norises laiki:
 Ķekava (arī Alejas, Krogsils, Vimbukrogs, 

Odukalns, Jaunsils, Skujenieki)  – 
11. maijā plkst. 18.00–19.00 „Zoom” vidē;

 Daugmales pagasts (arī Bērzmente, Pul-
karne, Saulgoži, Jenči, Dzērumi, Mell-
upi, Plakanciems)  – 13.  maijā plkst. 
18.00–19.00 „Zoom” vidē;

 Baloži (arī Lapenieki, Katlakalns, Krust-
kalni, Rāmava, Valdlauči)  – 17.  maijā 
plkst. 18.00–19.00 „Zoom” vidē;

 Baldones novads – 18. maijā plkst. 18.00–
19.00 „Zoom” vidē.

Tāpat sabiedrības iesaistes nolūkos e-vidē 
martā tika rīkotas aptaujas trīs grupām  – 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem un nevalstis-
kajām organizācijām. Šobrīd dati vēl tiek 
apkopoti, bet pēc tam par aptaujas rezultā-
tiem tiks informēti iedzīvotāji.   
Atgādinām, ka 2021. gada sākumā tika uz-
sākta Ķekavas novada Ilgtpējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam izstrāde. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Atsākti būvdarbi Saulgriežu ielā Baložos
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvalde informē, ka pēc tehnolo-
ģiskā pārtraukuma atsākti būvdarbi Baložos, Saulgriežu ielā, kur pēc Lieldienām tika de-
montēts apgaismojums, lai varētu izbūvēt ietvi un kabeļus jaunajam ielu apgaismojumam.

Atbilstoši būvnieka sniegtajai informācijai 
līdz šim jau izbūvēta ceļa segas konstruk-
cija 450 m garam posmam  – ieklāts ģeo-
tekstils, izbūvēta salizturīgā kārta, ieklāts 
ģeorežģis, izbūvēta šķembu apakškārta. 
Lietusūdens kanalizācijas izbūve pabeigta 
pilnā apjomā, uzstādīta caurteka zem pa-
matceļa un uzsākta caurteku uzstādīšana 
nobrauktuvēs. Aizsargcaurule apgaismo-
juma kabeļiem ieguldīta 80% apjomā.
Tuvākā mēneša laikā tiks izbūvēta ceļa 
segas konstrukcija 90% apjomā, tāpat plā-
nots pabeigt caurteku uzstādīšanu pilnā 
apjomā, demontēt esošos apgaismojuma 
stabus un ieguldīt atlikušās aizsargcauru-
les apgaismojuma kabeļiem. Aprīļa vidū 
tiks uzsākta betona apmaļu uzstādīšana.

Atgādinām, ka Saulgriežu ielas pir-
mās kārtas pārbūves darbi tika uzsākti 
pērn oktobrī. Būvdarbus veic SIA „VIA”. 
Saulgriežu ielas pirmās kārtas pārbūvē-
jamā posma garums no Kalnu ielas līdz 
Labrenča ielai ir 1,21 kilometrs. Pārbūves 
laikā paredzēts izbūvēt ielu ar asfaltbeto-
na segumu, gājēju ietvi un apgaismoju-
mu, kā arī tiks izbūvētas četras autobusu 
pieturvietas.
Posmos, kur nav iespējams novadīt lietus-
ūdeņus ar atklātu metodi, tiks izbūvēta lie-
tusūdens kanalizācijas drenāžas sistēma. 
Ielas pārbūves termiņš ir 18 mēneši no lī-
guma noslēgšanas brīža.

Administratīvā pārvalde



5

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Ķekavā uzsāk darbus jaunas atpūtas 
vietas izveidei pie Daugavas
Lai vasarā Ķekavā izveidotu jaunu atpūtas vietu ar piekļuvi Daugavai, Ķekavas novada pašvaldība ir 
uzsākusi teritorijas sakopšanas darbus. Šobrīd tiek izzāģēti krūmi, savukārt vasarā turpināsies atpūtas 
vietas labiekārtošana.

Jaunizveidotā atpūtas vieta pie 
ūdens atradīsies vietā, kur Ķeka-
viņas upe ietek Daugavā. Plānots, 
ka šajā labiekārtotajā atpūtas vie-
tā tiks ierīkota peldvieta ar smilšu 
pludmales zonu, kurā, ievērojot 
Ķekavas novada atpūtas vietu di-
zaina principus, tiks izvietotas arī 
ģērbtuves un soliņi, ļaujot šo at-
pūtas vietu ērti izmantot novada 
iedzīvotājiem.
Lai iedzīvotājiem nodrošinātu 
atpūtas iespējas pie ūdens, Ķeka-

vas novadā ir izveidotas vairākas 
atpūtas vietas, kuras ir ikvienam 
brīvi pieejamas un kuras Ķekavas 
novada pašvaldība ir labiekārto-
jusi atbilstoši novada labiekārto-
šanas plānam. Pagājušajā gadā 
tika labiekārtotas atpūtas vietas 
pie Titurgas ezera Baložos, kā arī 
Ķekavā pie „Dambīša” un Dārz-
nieku ielā pie Daugavas, kā arī 
papildināti labiekārtojuma ele-
menti lielākajā atpūtas vietā pie 
Titurgas ezera, uzstādot vairākus 

sauļošanās zviļņus, kas tapuši at-
bilstoši novada atpūtas vietu di-
zainam. Saraksts ar novadā eso-
šajām atpūtas vietām pie ūdens 
pieejams pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv. 
Tuvojoties gada siltajam laikam, ai-
cinām būt piesardzīgiem, dodoties 
atpūsties pie ūdenstilpēm, kā arī iz-
runāt ar bērniem drošības noteiku-
mus atpūtai pie ūdens un rūpēties 
par savu un bērnu drošību.

Administratīvā parvalde

Uzsākti sagatavošanas darbi sporta laukuma pārbūvei pie 
Baložu vidusskolas
Saņemot būvatļauju Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma pārbūvei, aprīļa sākumā uzsākti pirmie sagatavošanas darbi iedzīvotāju ilgi gaidītā jaunā skolas 
sporta laukuma teritorijā.  

Tā kā pašreizējā sporta laukuma 
vietā tiks būvēts Baložu vidussko-
las jaunais mācību korpuss, jau-
nais sporta laukums pavirzīsies 
tālāk – no jaunā korpusa uz meža 
pusi. Līdz ar to potenciālā sporta 
laukuma teritorija ir jāattīra no 
atsevišķiem kokiem, lai tur varētu 
veikt būvniecību. Līdz 16. aprīlim 
būvnieks izcirtīs nepieciešamos 
kokus; visi darbi ir saskaņoti ar 
pašvaldību un mežkopības spe-
ciālistu, kopā apsekojot teritoriju 
un izvērtējot, lai iespēju robežās 
tiktu pasargāta un saudzēta zaļā 
zona un koki.
Kā informē Ķekavas novada paš-
valdības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldē, Baložu vidusskolas 
moduļu tipa ēkas jaunbūves pro-
jekta ietvaros paredzēts izbūvēt 
arī modernu sporta laukumu gan 
vidusskolas vajadzībām, nodroši-
not mācību procesu sportā, gan 
Baložu pilsētas iedzīvotājiem, 
kuri vēlas piekopt aktīvu un ve-
selīgu dzīvesveidu.
Sporta laukuma teritorijā apkārt 
futbola laukumam būs četri ap-
tuveni 250 metru gari skriešanas 
celiņi no ūdenscaurlaidīga sin-
tētiskā seguma. Savukārt sporta 
laukuma ovāla iekšpusē tiks iz-
veidots futbola laukums atbilstoši 
Latvijas Futbola federācijas futbo-
la stadionu un infrastruktūras no-
teikumiem (U-10, U-12 grupām). 
Futbola laukumam būs sintētiskā 
zāliena segums, apgaismojums, 
sertificēti futbola vārti, manuāls 
rezultātu tablo, kā arī norobežo-
jošie tīkli aiz futbola vārtiem. 
Sporta laukuma galā tiks izvietots 
apvienotais tāllēkšanas un trīssoļ-
lēkšanas sektors ar 30 metru garu 
ieskrējiena celiņu. Blakus šim sek-

toram atradīsies vingrošanas rīku 
laukums ar līdztekām, līdzsvara 
baļķi, vingrošanas tiltu, dažādu 
augstumu vingrošanas stieņiem – 
pievilkšanās un atspiešanās stieņi 
un zviedru siena. Kopā vingro-
šanas laukumā paredzētas sešas 
dažādas vingrošanas iekārtas, kas 
izvēlētas atbilstoši skolēnu spor-
ta nodarbību vajadzībām. Sporta 
laukumā tiks izveidots arī basket-
bola laukums ar nožogojumu un 
sintētisko segumu.
Atgādinām, ka marta sākumā 
Baložu vidusskolas moduļu tipa 
ēkas jaunbūves un sporta lauku-
ma pārbūves būvprojekts mini-
mālā sastāvā ir apstiprināts un 
izsniegta būvatļauja. Būvdarbus 
plānots uzsākt maijā. 
Būvprojekta minimālā sastāvā iz-
strādes gaitā tika izstrādātas arī 
fasāžu vizualizācijas. Šobrīd notiek 
aktīva projektēšana un detalizētu 
risinājumu izstrāde būvprojekta 
stadijā pie visām būvprojekta da-

ļām: arhitektūra, interjera risināju-
mi, ģenerālplāns un teritorijas daļa, 
būvkonstrukcijas, ūdensapgāde un 
kanalizācija (iekšējie un ārējie tīkli), 
elektroapgāde (iekšējie un ārējie 
tīkli), elektronisko sakaru sistēmas, 
ugunsdrošības risinājumi, apku-
re, ventilācija un klimata kontrole, 
siltumapgāde (ārējie tīkli), darbu 
organizēšanas projekta risinājumi, 
ekonomikas daļa, tehnoloģiskās 
daļas risinājumi, akustikas risināju-
mi. Pēc projekta autoru iniciatīvas 
būvprojekts tiek izstrādāts 3D vidē, 
nodrošinot augstu projekta preci-
zitāti un inženiertīklu savstarpējo 
savietojamību augstā precizitātes 
līmenī.
Līguma ietvaros tiek izstrādāts 
projekts TET tīklu gaisvadu de-
montāžai. Šis projekts jau ir saska-
ņots un akceptēts Ķekavas nova-
da būvvaldē. Tāpat tiek izstrādāts 
esošās ēkas telpu apvienošanas 
un ailas paplašināšanas projekts 
būvju savienojuma vietā. Šobrīd 

ir izstrādāts būvprojekts minimā-
lā sastāvā un iesniegts BIS būvat-
ļaujas saņemšanai. Turpinās ak-
tīvs darbs pie tālākas būvprojekta 
izstrādes.
Atgādinām, ka ir noslēgts līgums 
par   Baložu vidusskolas moduļu 
tipa piebūves izbūvi un sporta lau-
kuma pārbūves būvprojekta izstrā-
di un būvniecību. Līguma ietvaros 
plānoti darbi vairākās kārtās: Balo-
žu vidusskolas piebūves jaunbū-
ves un sporta laukuma pārbūves 
projektēšana, tad skolas piebūves 
jaunbūve un sporta laukuma pār-
būve, kā arī autoruzraudzība. Ko-
pējās izmaksas ir 8,5 miljoni eiro 
atbilstoši publiskajam iepirkumam. 
Līguma izpildes laiks ir 14 mēneši 
no līguma abpusējas parakstīšanas 
diena, proti, līdz 2021. gada bei-
gām. Šie darbi notiek Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda projekta 
„Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas mācību vides uzlabo-
šana” ietvaros.

Projekta realizēšanai tiek pie-
šķirts Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda finansējums 3,2 miljoni 
eiro, valsts dotācija – vairāk nekā 
84 000 eiro, bet pārējās izmaksas – 
apmēram 6 miljonus eiro  – sedz 
Ķekavas novada pašvaldība, ņe-
mot aizņēmumu no Valsts kases. 
Kopējās šī projekta izmaksas ir 
aptuveni 9 miljoni eiro.
Projekta ietvaros Baložu vidus-
skolas piebūve nodrošinās pie-
mērotu mācību vidi vēl 280 bēr-
niem. Skolā tiks izbūvēta piebūve 
divos stāvos ar divpadsmit mācī-
bu klašu telpām, aktu zāli, ēdam-
zāli, metodisko telpu, skolotāju 
telpām, sanitārajiem mezgliem 
un palīgtelpām (siltummezgls, 
ventkamera, noliktavas inventāra 
novietnei, garderobe, ģērbtuves, 
gaiteņi u.c.). Nodrošinot ergono-
misku mācību vidi, tiks ieviesti 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumi, tajā skai-
tā ierīkojot mobilās darba vietas 
darbam ar datoru (piecas mobi-
lās datorklases). Sporta laukums 
tiks pārbūvēts atbilstoši norma-
tīvo aktu, izglītības programmas 
„Sports” un interešu izglītības 
programmu prasībām.
Projekts „Ķekavas vidusskolas un 
Baložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana” (Nr.8.1.2.0/17/I/036) 
tiek realizēts specifiskā atbalsta 
mērķa 8.1.2. „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” ie-
tvaros.

Administratīvā pārvalde

Baložu vidusskolas jaunās piebūves vizualizācija



6

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Ķekavas novada  
EKO dienām saņemti 
gandrīz 500 pieteikumi 
Ķekavas novadā 27. martā un 10. aprīlī notika Ķekavas novada pašvaldības un SIA 
„Clean R” rīkotās EKO dienas, kuru laikā iedzīvotāji bez maksas varēja nodot atkritu-
mus. Šogad tika saņemti gandrīz 500 pieteikumi lielgabarīta atkritumu, autoriepu 
un elektropreču nodošanai, kā arī bioloģisko atkritumu izvešanai. Salīdzinot ar ie-
priekšējo gadu, iedzīvotāju aktivitāte ir bijusi daudz lielāka.

Atgādinām, ka Ķekavas novada iedzīvo-
tāji lielgabarīta vai cita veida atkritumus 
var nodot savākšanas laukumā „Gurnicas”  
Ķekavā. 

Atkritumu savākšanas laukuma „Gurni-
cas” darba laiks:
 otrdienās plkst. 9.00–13.00;
 trešdienās plkst. 15.00–19.00;
 ceturtdienās plkst. 9.00–13.00;
 piektdienās plkst. 13.00–17.00;
 sestdienās plkst. 11.00–15.00.

Laukumā pieņem:
 bioloģiski noārdāmos atkritumus;
 automašīnu riepas;
 plastmasas, papīra, kartona, stikla, metā-

la iepakojumus;
 sadzīves elektrotehniku;
 sadzīvē radušos bīstamos atkritumus;
 baterijas;
 sadzīvē radušos lielgabarīta atkritumus;
 koku.

Atkārtoti aicinām tos iedzīvotājus, kuri 
vēl nav noslēguši atkritumu apsaimnie-
košanas līgumu ar SIA „Clean R”, ne-

kavējoties to izdarīt. Līgumu iespējams 
noslēgt arī interneta vietnes www.cleanr.lv  
sadaļā „E-pakalpojumi”, autorizējoties ar 
internetbankas starpniecību. Par visiem 
neskaidrajiem jautājumiem aicinām vēr-
sties „Clean R” Klientu apkalpošanas cen-
trā, rakstot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv  
vai darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 
zvanot uz Klientu centra tālruņa numu-
ru 67111001.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība sāk 
īstenot Eiropas Klimata iniciatīvas 
projektu 
Ķekavas novada pašvaldība ir sākusi īstenot Eiropas Klimata iniciatīvas programmas 
projekta „Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivitātes jomā” 
aktivitātes. Šī projekta ievaros vislielākā uzmanība šogad tiek veltīta izglītības sekto-
ram, veicot energoauditu Ķekavas novada izglītības iestādēs, rīkojot informatīvas 
un praktiskas nodarbības skolēniem tiešsaistē un iesaistot visus novada skolēnus 
enerģijas taupīšanas konkursā „Enerģijas taupīšanas detektīvi”.

Viena no pirmajām projekta aktivitātēm, 
kas jau ir uzsākta, ir energoauditi, ieskaitot 
termogrāfiju, kas Eiropas Klimata inicia-
tīvas projekta ietvaros tiek veikti desmit 
Ķekavas novada pašvaldības iestāžu ēkām. 
Energoauditi tiks veikti visām Ķekavas no-
vada pašvaldības izglītības iestādēm, kā arī 
pilotprojekta ietvaros Ķekavas vidusskolai 
tiks nomainīts apgaismojums, aizstājot to 
ar LED gaismekļiem, tā paaugstinot iestā-
des energoefektivitāti.
Lai vairotu skolēnu zināšanas par ener-
goefektivitāti un energotaupību, no 19. līdz 
22. aprīlim Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas skolēni tiešsaistē piedalīsies 
„Enerģijas dienās” ar informatīvām un prak-
tiskām nodarbībām par energoefektivitātes 
jautājumiem, ko vadīs pieredzējuši mācīb-
spēki no Rīgas Tehniskās universitātes Vides 
aizsardzības un siltuma sistēmu institūta. 
Projektā mācību stundas skolēniem vadīs 
zinātnieki kopā ar augstākā studiju līmeņa 
studentiem. Mācību nodarbībās „Enerģijas 
dienu” ietvaros tiks iekļautas tādas tēmas 
kā atjaunojamā enerģija, enerģijas patēriņa 
samazināšanas iespējas, gaisa piesārņojums, 
ilgtspējīgs pārtikas patēriņš, kā arī cilvēka ie-
tekme uz vidi un citas videi aktuālas tēmas.
No 22. aprīļa līdz 5. maijam projekta ietva-

ros tiks izsludināts radošais konkurss visiem 
Ķekavas novada skolēniem „Enerģijas tau-
pīšanas detektīvi”, kurā skolēni varēs pie-
teikties kopā ar saviem klasesbiedriem. Kla-
ses komandas, radoši izpaužoties – zīmējot, 
fotografējot vai filmējot –, varēs izstāstīt, kā 
taupa enerģiju. Iesniegtie darbi tiks vērtēti 
1.–4. klašu un 5.–12. klašu grupās, izvēloties 
vienu klasi katrā vecuma grupā, kas balvā 
saņems standarta izmēra picu katram klases 
skolēnam un klases audzinātājam. Informā-
cija par konkursu tiks publicēta Ķekavas no-
vada sociālajos tīklos, mājaslapā un nosūtīta 
skolēniem „E-klasē”.
Šis projekts ir daļa no Eiropas Klimata ini-
ciatīvas (EUKI – Europäische Klimaschutzini-
tiative), kas ir Vācijas Federālās vides, dabas 
aizsardzības un kodoldrošības ministrijas 
projektu finansēšanas instruments. EUKI 
galvenais mērķis ir veicināt sadarbību ES 
klimata jomā, lai mazinātu siltumnīc efekta 
gāzu emisijas. Vairāk informācijas par 
EUKI – tīmekļa vietnē www.euki.de.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novadā būs astoņi 
vēlēšanu iecirkņi
Ķekavas novada vēlēšanu komisija informē, ka vēlētājiem ir tiesības balsot tajā paš-
valdībā, kur ir viņu reģistrētā dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas, vai paš-
valdībā, kur viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums. 

Ja vēlas balsot Ķekavas novada vēlēšanu 
iecirknī, līdz 27. maijam tiešsaistē, e-pakal-
pojumā „Vēlēšanu apgabala noskaidrošana 
un maiņa”, vai klātienē jebkurā pašvaldī-
bas dzīvesvietas deklarēšanas iestādē var 
mainīt vēlēšanu apgabalu uz Ķekavas no-
vadu.
Varēs balsot jebkurā savas pašvaldības vē-
lēšanu iecirknī. Ķekavas novadā būs astoņi 
vēlēšanu iecirkņi.  

Nr. 761
Baldones novada dome
Pārupes iela 3, Baldone.
Nodrošināta vides pieejamība

Nr. 974
Baložu Kultūras centrs
Skolas iela 4, Baloži.
Nodrošināta vides pieejamība

Nr. 762
Baložu pilsētas pārvalde
Uzvaras prospekts 1A, Baloži.

Nr. 786
Katlakalna Tautas nams
Pļavniekkalna iela 35, Katlakalns.

Nr. 780
Daugmales multifunkcionālais centrs
Daugmale, „Skolas nami”.
Nodrošināta vides pieejamība

Nr. 785
Ķekavas Kultūras nams
Gaismas iela 17, Ķekava.

Nr. 967
Ķekavas vidusskolas sākumskola
Nākotnes iela 1A, Ķekava.
Nodrošināta vides pieejamība

Nr. 787
Bērnudārzs „Zvaigznīte”
Jaunatnes iela 2, Valdlauči.
Nodrošināta vides pieejamība

Balsošanas dokuments ir derīga pilsoņa 
pase vai personas apliecība (eID).
Uzmanību! Ir mainīta vēlēšanu iecirkņa 
Nr.  780 adrese  – no „Salnām” Daugmalē 
(Daugmales pagasts, Ķekavas novads, LV-
2124) uz „Skolas nami” Daugmalē (Daug-
males pagasts, Ķekavas novads, LV-2124). 

Ķekavas novada Vēlēšanu komisija

Tiek veikti teritorijas sakopšanas 
darbi Gaismas ielā Ķekavā
Ķekavas novada pašvaldība turpina teritoriju sakopšanu, radot sakoptu un vizuāli 
pievilcīgu vidi novada iedzīvotājiem. Lai atbrīvotu Ķekavas vidusskolai blakus esošo 
teritoriju no vidi degradējošas ēkas, aprīlī tiks nojauktas tur esošās kūts drupas.

Kā informē Īpašumu pārvaldē, pavasara sā-
kumā kūts drupas apsekojuši speciālisti, kas 
konstatējuši, ka ēka ir bīstamā stāvoklī un to 
nepieciešams nojaukt. Aprīlī kūts drupas tiks 
nojauktas, savukārt blakus esošās vēsturisko 
dzirnavu drupas tiks saglabātas. Šie darbi 
tiek veikti, rūpējoties par iedzīvotāju drošību 
un lai veidotu pievilcīgu ainavu blakus Ķe-
kavas vidusskolai un Ķekavas parkam.
Lai uzlabotu vidi Ķekavā, jau iepriekšējos 
gados ir uzsākta Ķekavas parka teritorijas 

sakopšana, kas turpinās arī šajā pavasarī, 
kā arī tiek turpināts darbs pie parka lab-
iekārtošanas, lai izveidotu to par iedzīvo-
tājiem patīkamu atpūtas vietu. Ir izveido-
tas koka laipas un soliņi, kā arī nodrošināta 
vides pieejamība. Šogad Ķekavas novada 
pašvaldība ir uzsākusi arī atpūtas vietas 
izveides darbus Ķekavas centrā – pie Ķeka-
viņas upes ietekas Daugavā.

Administratīvā pārvalde



7

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Ķekavas vidusskolēnu 
ilgtspējīga biznesa projekts 
konkursā „Biznesa skices” 
iegūst 2. vietu 
Ķekavas vidusskolas skolēnu mācību uzņēmums „Bratus” ieguvis otro vietu un 
2000 eiro naudas balvu „Swedbank” rīkotajā biznesa plānošanas konkursā „Biznesa 
skices”. Ķekaviešu radīto eleganto kredītkaršu turētāju no koka jeb kociņmaciņu kā 
inovatīvu un videi draudzīgu produktu novērtējuši arī iedzīvotāji, kas pūļa finansēju-
ma platformā „Projektu banka” investējuši jauniešu projektā 2160 eiro un nobalso-
juši par to gandrīz 1500 reižu.

„Bratus” panākumus konkursā noteica 
konkursa žūrijas un sabiedrības vērtē-
jums – balsu skaits un savāktā finansēju-
ma apjoms kolektīvā finansējuma platfor-
mā konkursa finālā. Konkursa „Biznesa 
skices” pirmajā kārtā skolēnu mācību uz-
ņēmumi no visas Latvijas iesniedza 83 biz-
nesa plānus, no kuriem žūrijas vērtējumā 
divdesmit labākie tālāk radīja sava pro-
dukta reklāmas video un izstrādāja kam-
paņas pūļa finansējuma piesaistīšanai, ko 
desmit labākajām komandām pēc tam bija 
iespēja īstenot dzīvē. Finālā iekļuvušo jau-
niešu inovatīvie produkti un pakalpojumi 
klimata pārmaiņu mazināšanai un sa-
biedrības mazaizsargāto grupu atbalstam 
kopumā piesaistījuši 16 858 eiro lielu pūļa 
finansējumu. 
„Konkurss bija ļoti laba pieredze. Patika 
lielā konkurence konkursa finālā, piesais-

tot pūļa finansējumu un iedzīvotāju balsis 
savam projektam. Visas komandas rādīja 
ļoti labu sniegumu, ne vienu brīdi nevarēja 
atslābt. Dalība konkursā būtu bijis ļoti liels 
ieguvums pat tad, ja mēs nebūtu uzvarē-
juši. Pēdējās konkursa dienās saņēmām 
daudz pasūtījumu, internetveikali no ār-
zemēm sāka rakstīt, kas ir vēl svarīgāk 
par iegūto vietu konkursā, jo tas ļauj tālāk 
attīstīties,” stāsta Ķekavas vidusskolas sko-
lēnu mācību uzņēmuma „Bratus” vadītājs  
Rihards Ozoliņš. „Projektu bankā piesais-
tīto finansējumu un naudas balvu iegul-
dīsim ražošanas attīstībā. Iegādāsimies 
jaunas iekārtas, investēsim mājaslapas un 
jaunu produktu izveidē  – domājam par 
citiem maku veidiem no jauniem materiā-
liem,” nākotnes plānus atklāj jaunietis. 

Administratīvā pārvalde

Apmācības tūrisma 
uzņēmējiem
20., 22. un 27. aprīlī notiks apmācības Ķekavas un Baldones novada tūrisma uzņē-
mējiem „No idejas līdz finansējumam”.

Aicinām Ķekavas un Baldones novada tū-
risma uzņēmējus pieteikties trīs nodarbību 
ciklam par finanšu piesaisti.
20. aprīlī no plkst.  16.00 līdz 18.00 nodar-
bība „Projekta ideja, tirgus izpēte, biznesa 
kanvas sagatavošana”. Nodarbību vadīs 
Alīna Lukjanceva – projektu vadīšanas jo-
mas eksperte ar vairāk nekā 10 gadu pie-
redzi projektu vadības jomā. Šobrīd dar-
bojas biedrībā „Pierīgas partnerība”, kur 
piedalās projektu izstrādē, īstenošanā un  
LEADER projektu izvērtēšanā. Pieredze 
Lauku atbalsta dienestā uzņēmējdarbības, 
t.sk. tūrisma, projektu vērtēšanā.
22. aprīlī no plkst.  16.00 līdz 18.00 nodar-
bība „Projekta pieteikuma saturiskā izstrā-
de”. Nodarbību vadīs Maija Bebre  – pro-
jektu vadīšanas jomas eksperte ar vairāk 
nekā 10 gadu praktisku pieredzi projektu 
vadībā (izstrādē, plānošanā, īstenošanā), 
tostarp profesionāla pieredze Eiropas Sa-
vienības finanšu instrumentu līdzfinan-
sētu starptautisku projektu vadībā tūris-
ma jomā; šobrīd ir Kurzemes plānošanas 
reģiona projektu vadītāja. Bijusi Tūrisma 
attīstības valsts aģentūras (tagad – Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma 
departaments) eksperte, Latvijas preziden-
tūras Eiropas Savienības Padomē projektu 
koordinatore. Ir praktiska pieredze projek-
tu izstrādē līdzfinansējuma saņemšanai. 
27. aprīlī no plkst. 16.00 līdz 18.00 nodar-
bība „Finanšu vadība, naudas plūsmas 
sastādīšana, aktuālie projektu konkursi”. 
Nodarbību vadīs Diāna Lopeta  – finanšu 
eksperte, kura vairāk nekā 20 gadus ir vēr-
tējusi projektus dažādās nozarēs, patlaban 
vada „Altum” Centra reģionu un kopā ar 
komandu sniedz uzņēmējiem piemērotā-
kos finanšu risinājumus. Pasniedz kursu 
„Compliance” biznesa, mākslas un tehno-
loģiju augstskolas RISEBA maģistratūras 
studentiem, kā arī kursu „Finanšu un ban-
ku zinības” koledžas „Victoria” studentiem.
Nodarbības notiks platformā „Zoom”.
Pieteikšanās līdz 18. aprīlim, aizpildot pietei-
kuma anketu vietnē ej.uz/apmacibaskekava.
Vairāk informācijas, rakstot uz e-pasta ad-
resi turisms@kekava.lv vai zvanot uz tālru-
ņa numuru 27017333.

Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs

Piedalies Mājas kafejnīcu 
dienās 
Ja tu lieliski gatavo ābolu plātsmaizi, siļķi kažokā, pankūkas vai kādu īpašo ēdienu 
un tev ir piemērota vieta, kur vari uzņemt viesus ēdienu baudīšanai, vari piedalīties 
Mājas kafejnīcu dienās! 

Mājas kafejnīcu dienas īsteno biedrība 
„Lauku ceļotājs” ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras atbalstu, sadarbojoties 
ar dažādiem novadiem visas Latvijas mē-
rogā. Ķekavas novadā un Baldones nova-
dā Mājas kafejnīcu dienas norisināsies no 
17. līdz 19. septembrim. Šajās dienās plā-
noti arī dažādi pasākumi – auto orientēša-
nās, gadatirgi, kultūras programma.
Aicinām piedalīties gan ēdināšanas uz-
ņēmumus, gan vietējos iedzīvotājus, kas 

ikdienā nenodarbojas ar ēdināšanas pakal-
pojumu sniegšanu, bet šajā dienā ir ar mie-
ru atvērt savas mājas (vai kādu citu vietu) 
un piedāvāt savu īpašo ēdienu.
Pieteikšanās līdz 10. maijam, rakstot uz 
e-pasta adresi turisms@kekava.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 27017333. 
Vairāk par Mājas kafejnīcu dienām var uz-
zināt tīmekļa vietnē ej.uz/majaskafejnicas. 

Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs

Pašvaldība aicina uzņēmējus 
piedāvāt darbu skolēniem 
Ķekavas novada pašvaldība aicina uzņēmējus piedāvāt darba iespējas vasarā no-
vadā deklarētajiem skolēniem vecumā no 13 līdz 18 gadiem, kuri mācās Ķekavas 
novada vispārējās izglītības iestādēs, saņemot atbalstu no Nodarbinātības valsts 
aģentūras un Ķekavas novada pašvaldības.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pinās atbalstīt uzņēmumus, kas vasaras 
brīvlaikā sniegs darba iespējas skolēniem, 
sedzot pusi no darba algas par bērniem un 
pusaudžiem vecumā no 13 (pilni 13 gadi, 
stājoties darbā) līdz 18 gadiem (pilni 18 gadi 
kalendārajā gadā), kuri ir Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestāžu audzēkņi un 
ir deklarēti Ķekavas novada administratī-
vajā teritorijā vai viens no bērna vecākiem 
vai likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēts  
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā.
Ja uzņēmēji darbavietas skolēnu nodarbi-
nātībai vasaras brīvlaikā pieteiks arī Nodar-
binātības valsts aģentūrā (NVA), tad, pieņe-
mot darbā skolēnu, kurš atbilst nolikuma 
„Kārtība, kādā tiek organizēts un finansēts 
skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums 
vasaras brīvlaikā” nosacījumiem, skolēna 
alga tiks segta 100% apmērā: 50% – no NVA, 
50% – no Ķekavas novada pašvaldības bu-
džeta. Par paveikto darbu skolēns saņems 
atalgojumu valstī noteiktās minimālās algas 
apmērā par pilnu nostrādātu darba laiku.
Uzņēmēji tiek aicināti iesniegt informāciju 
par piedāvātajām vakancēm NVA no 7. līdz 
23. aprīlim, Ķekavas novada pašvaldībā  – 
līdz 15. maijam, aizpildot pieteikuma anke-
tu interneta vietnē www.kekavasnovads.lv.
Skolēniem jau drīzumā būs pieejams sa-
raksts ar uzņēmēju iesniegtajām vakan-
cēm, sniedzot iespēju atrast piemērotāko 

vasaras darbu. Viens no iniciatīvas uzde-
vumiem ir sagatavot jauniešus darba tir-
gum. Lai pieteiktos izraudzītajai vakancei, 
skolēniem ir jāsagatavo savs CV un moti-
vācijas vēstule, kas būs jānosūta uz e-pasta 
adresi darbs.vasara@kekava.lv.
Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes darbinieki šajā procesā ir kā starp-
nieki – saņemot CV un motivācijas vēstules, 
pieteikumi tālāk tiek nosūtīti darba devējam, 
kurš izvēlas skolēnus darbam vasarā.
Projekta mērķis ir veicināt aktīvu sadarbī-
bu starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī 
motivēt skolēnus gūt pirmo darba pieredzi 
un pilnveidot savas prasmes.
Iesaistīties projektā aicināti Latvijas Re-
publikā reģistrēti uzņēmumi, pašvaldības 
iestādes un kapitālsabiedrības, biedrības 
un nevalstiskās organizācijas, kuras no-
slēgušas vienošanos ar pašvaldību par no-
darbinātības pasākumu organizēšanu un 
nodrošināšanu vasaras brīvlaikā atbilstoši 
normatīvajiem aktiem.
Ja tiks noteikti ierobežojumi Covid-19 mazi-
nāšanai, kuru dēļ skolēnu vasaras nodarbinā-
tība netiks organizēta, informācija tiks publi-
cēta Ķekavas novada sociālajos tīklos. Papildu 
informāciju var saņemt Ķekavas novada paš-
valdības Izglītības, kultūras un sporta pārval-
dē, zvanot uz tālruņa numuru 26549842.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

P
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 f
o

t
o



8

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Reģistrēti 26 jaundzimušie.
Vecāki izvēlējušies vārdus: Emils, Maija, Olivers, Kurts, Matvejs, Daniels, Lūkass, Beāte, Kristers, 
Stella, Alberts, Evelīna, Mateo, Šarlote, Kārlis, Kristofers, Alans, Sava, Žaklīna, Linards, četrām 
meitenēm dots vārds Marta, bet divas meitenes tikušas pie diviem vārdiem – Elfa Hanna un 
Odrija Terēze.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Mārīte Atvare (1942), Sergejs Burovs (1957), Dāvids Ence (1967), 
Rolands Feldmanis (1954), Uldis Ķirsis (1938), Tatjana Ķivelīte (1943), Lidija Mackeviča (1939), 
Jurijs Maļcevs (1948), Irēna Pempe (1939), Ilvars Radziņš (1930), Daina Rozenberga (1938), 
Mirapeja Smirnova (1939).

dzimtsaRaKstu Nodaļā 2021. gada maRtā

Pļavniekkalna sākumskola ieguvusi 
„eTwinning skolas” statusu
Pļavniekkalna sākumskola ir ieguvusi Eiropas Komisijas piešķirto „eTwinning skolas” sta-
tusu, kas apliecina skolas ieguldījumu ne tikai projektu īstenošanā un pedagogu profe-
sionālajā pilnveidē, bet arī digitālo prasmju un e-drošības attīstīšanā izglītības iestādē. 
Savukārt pedagogu un skolēnu īstenotie „eTwinning” projekti „Pagaršo Brī-Brū-Krau 
maizes kraukšķi!” un „Droši nedrošās spēles” ieguvuši Nacionālo kvalitātes sertifikātu.

Šogad Latvijā kopumā 22 izglītības iestādes 
saņēmušas „eTwinning skolas” statusu, to-
starp Pļavniekkalna sākumskola, kurai sta-
tuss piešķirts uz diviem gadiem. Lai iegūtu 
šo statusu, tiek vērtētas izglītības iestādes 
skolotāju aktivitātes gan „eTwinning” pro-
jektos un pašā kopienā, gan skolas sagata-
votība interneta drošības jautājumos, digi-
tālās pratības veicināšanā, kā arī pedagogu 
profesionālā pilnveide attiecīgajās jomās 
un skolotāju sadarbība. Apbalvotās skolas 
saņem „eTwinning skolas” plāksni, kas ap-
liecina izglītības iestādes izcilos rezultātus 
iepriekš minētajās jomās, kā arī papildu 
mācības skolas pedagogiem.
Lai pretendētu uz „eTwinning skolas” sta-
tusu, 2019./2020. mācību gadā Pļavniekkal-
na sākumskolas 5.b un 4.a klases skolēni 
kopā ar skolotājām īstenoja divus projek-
tus. 5.b klase realizēja projektu „Pagaršo 
Brī-Brū-Krau maizes kraukšķi!”, kura ietva-
ros iepazinās ar latvisko simbolu  – maizi. 

Skolēni izpētīja maizes vēsturi, tradīcijas, 
folkloru, tās nozīmi senāk un mūsdienās, 
kā arī izzināja maizes lietošanas ieradumus 
savā ģimenē. Šajā projektā skolēni sadar-
bojās ar dažādu paaudžu cilvēkiem, kā 
arī izmantoja digitālos rīkus un tiešsaistes 
platformas veiksmīgai komunikācijai. Sa-
vukārt 4.a klases skolēni kopā ar skolotāju 
realizēja projektu „Droši nedrošās spēles”, 
kas skolēniem saistoši un interesanti atgā-
dinās par bīstamām situācijām apkārt, at-
tīstot kritisko domāšanu un aktiermākslu, 
izmantojot sadarbību un digitālos rīkus, 
veidojot grīdas spēli „Droši pasaulē”. Abi 
Pļavniekkalna sākumskolas pedagogu un 
skolēnu īstenotie „eTwinning” projekti ir 
ieguvuši Nacionālo kvalitātes sertifikātu.
Paldies skolēniem, vecākiem un skolotā-
jām Everitai Petrovai, Agnijai Grigorei un 
Inesei Zvaigznonei par ieguldīto darbu!

Administratīvā pārvalde

Aicina vecākus izvērtēt bērnudārza 
apmeklējuma nepieciešamību
Ķekavas novada pašvaldība aicina vecākus izvērtēt nepieciešamību bērniem ap-
meklēt novada pirmsskolas izglītības iestādes. Ja vecākiem ir iespēja strādāt attāli-
nāti, rekomendējam izskatīt iespēju nevest bērnu uz pirmsskolas izglītības iestādi, 
lai mazinātu risku inficēties.  

Atgādinām, ka Ministru kabinets 12. mar-
tā apstiprināja vairākus uzlabojumus epi-
demioloģiskās drošības pasākumos, lai 
līdz Lieldienām mērķtiecīgi nostiprinātu 
pašreizējo Covid-19 saslimstības krituma 
tendenci. 
Viens no šiem drošības pasākumiem pa-
redz, ka pirmsskolas izglītības iestādes no 
16.  marta darbu turpinās, uzņemot tikai 
tos bērnus, kuru vecākiem jāstrādā klātie-
nē, kā arī tiem, kuru darba specifikas dēļ 
nav iespējams attālināti vienlaikus strādāt 
un nodrošināt bērnu pieskatīšanu. Pirms-

skolas izglītības iestādēs gan mācību pro-
cesa laikā, gan ārpus tā darbiniekiem pa-
reizi jālieto mutes un deguna aizsegs.
Sargājot gan darbinieku, gan bērnu vese-
lību, paredzēts, ka pirmsskolas izglītības 
iestādēs klātienē nodarbinātajiem reizi ne-
dēļā tiek veikts Covid-19 tests.
Šī regulējuma mērķis ir nodrošināt mazā-
ku bērnu skaitu bērnudārzu grupiņās, lai 
nodrošinātu efektīvāku epidemioloģisko 
drošību Covid-19 pandēmijas laikā. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas peldbaseins atvērts 
Latvijas izlases sportistiem un 
virslīgas komandām 
Atbilstoši valstī noteiktajiem ierobežojumiem saistībā ar Covid-19 mazināšanu  
Ķekavas peldbaseins un Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa sporta zāle atvērta 
Ķekavas novadu pārstāvošajiem Latvijas izlases sportistu un kandidātu, kā arī virslī-
gas komandu treniņiem un spēlēm.  

Aktuālākais Ministru kabineta regulējums 
paredz, ka Latvijas izlases, tostarp jauniešu 
un junioru, Latvijas Olimpiskās vienības 
un Latvijas Paralimpiskās vienības sportis-
tu, komandu sporta spēļu starptautisko un 
augstāko līgu komandu sportistu (ja sporta 
sacensībās tiek izcīnīts Latvijas čempiona 
tituls pieaugušajiem), kā arī augstas klases 
sportistu sagatavošanas centru audzēkņu 
sporta treniņi var notikt gan iekštelpās, 
gan ārtelpās. 
Pēc Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
sniegtās informācijas, šo iespēju var iz-
mantot Ķekavas novada Sporta skolas pel-
dētāji un vieglatlēti, Ķekavas novada trīs 
virslīgas florbola komandas un ūdensspor-
ta kluba „Kambīze” (vindsērfings) audzēk-
ņi, kā arī citi Ķekavas novada sporta orga-
nizāciju Latvijas izlašu sportisti.   

Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa ba-
seinā ārkārtas situācijas laikā veikti ikgadē-
jie apkopes darbi, lai vasarā baseins varētu 
strādāt bez pārtraukuma. Baseins ir gatavs 
uzņemt Latvijas izlases sportistus un virs-
līgas komandas. Sporta treniņos un nodar-
bībās tiek ievērotas valstī un sporta kom-
pleksā noteiktās epidemioloģiskās drošības 
prasības, un tās tiek organizētas atbilstoši 
saskaņotam grafikam. Publiskam apmeklē-
jumam peldbaseins vēl joprojām ir slēgts – 
līdz brīdim, kad tas būs iespējams atbilstoši 
valstī noteiktajiem ierobežojumiem.  
Atgādinām, ka Latvijas izlases dalībnie-
ku un virslīgas treniņi notiek arī Ķekavas 
sporta klubā un Baložu vidusskolas sporta 
kompleksā, kā arī āra laukumos.

Administratīvā pārvalde

Noskaidroti bērnu vokālā konkursa 
„Cālis 2021” tituli
Spraiga un dziesmām pilna bija Pūpolsvētdiena, kad Ķekavas novada pirmsskolas 
vecuma bērnu vokālā konkursa „Cālis 2021” žūrijai bija jānoklausās 41 konkursā 
pieteiktā bērna iedziedātā dziesma, kas pirmo reizi notika attālinātā veidā.

Paldies bērniem, vecākiem un skolotājiem, 
kas attālināti spēja sagatavot bērnus kon-
kursam! 
Prieks par tik daudziem dziedošiem, vecā-
ku lolotiem bērniem, kuriem ir savi sapņi, 
iemīļotas nodarbes, kā arī visiem zināmi 
gardumi – konfektes un makaroni.
Dalībnieki tika vērtēti divās vecuma kate-
gorijās: 2–4 gadi un 5–7 gadi. 
Žūrija piešķīra četrus Ķekavas novada „Cā-
lis 2021” titulus – diviem bērniem katrā ve-
cuma kategorijā: 
 Austrums Mežsargs (3 gadi) ar dziesmu 

„Lielā zive” (pedagogs A. Mežsargs),
 Kate Lintere (4 gadi) ar dziesmu „Kur 

brauksiet, sīki putni” (pedagogs  
E. Putniņa),

 Marta Stepānova (5 gadi) ar dziesmu 
„Pļava” (pedagogs I. Laure),

 Everts Osis (6 gadi) ar dziesmu „Lielīgais 
pīlēns” (pedagogs A. Kampa).

Īpašos titulus, balvas un diplomus saņēma 
visi dalībnieki. Katrs žūrijas eksperts pie-
šķīra arī savu specbalvu.

Baložu pilsētas Kultūras centrs

Turpinās sporta nodarbības ārpus 
telpām
Atbilstoši valstī noteiktajiem ierobežojumiem saistībā ar Covid-19 mazināšanu, 
sporta treniņi, tāpat kā līdz šim, drīkst notikt tikai ārpus telpām, ievērojot nosacīju-
mu, ka nodarbībā piedalās līdz 10 cilvēkiem un netiek izmantotas ģērbtuves.

Ķekavas novadā sporta treniņi un nodar-
bības, tajā skaitā interešu izglītības un pro-
fesionālās ievirzes izglītības programmu 
ietvaros, šobrīd tiek organizētas ārtelpās, 
ievērojot ārkārtējās situācijas laikā pie-
ņemtos ierobežojumus. Tie paredz, ka vie-
nā treniņā vienlaikus organizēti pulcējas 
ne vairāk kā 10 cilvēku, neskaitot sporta 
speciālistus un sporta darbiniekus, kā arī 
netiek izmantotas ģērbtuves
Ja to pieļauj attiecīgās ārtelpas sporta no-
rises vietas platība, vienlaikus var nori-
sināties vairāku treniņgrupu darbs, ja šo 
treniņgrupu plūsmas fiziski nepārklājas, 
kā arī ja to darbība tiek uzraudzīta. Lai to 
nodrošinātu, Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra veido vienotu grupu no-
darbību grafiku un koordinē grupu sporta 
nodarbību norises laikus un vietas. Situāci-
ju Ķekavas novadā uzrauga arī Reģionālā 
pašvaldības policija, kas šajā laikā pastip-
rināti pievērš uzmanību tam, lai tiktu ievē-
roti spēkā esošie ierobežojumi.
Kamēr spēkā ir pašreizējais regulējums, 

iekštelpu sporta norises vietas apmeklētā-
jiem joprojām ir slēgtas. Izņēmums ir pro-
fesionālie sportisti  – Latvijas izlases spor-
tisti, tostarp jauniešu un junioru, Latvijas 
Olimpiskās vienības un Latvijas Paralim-
piskās vienības sportisti, komandu sporta 
spēļu starptautisko un augstāko līgu ko-
mandu sportisti, kā arī augstas klases spor-
tisti, sagatavošanas centru audzēkņi, kuru 
sporta treniņi var notikt gan iekštelpās, 
gan ārtelpās. Arī  Ķekavas novadu pārstā-
vošie Latvijas izlases sportisti un virslīgas 
komandas izmanto treniņu nolūkos nova-
da sporta infrastruktūras iekštelpas.   
Novada sporta laukumi, kas atrodas ārā, 
ir pieejami ikvienam; tos drīkst apmeklēt 
arī individuāli, ievērojot epidemioloģiskās 
drošības pasākumus. Iestājoties siltākam 
laikam, aicinām iedzīvotājus būt aktīviem 
un izmantot Ķekavas novadā pieejamo āra 
sporta infrastruktūru un sportojot ievērot 
drošu distanci no citiem sportotājiem!

Administratīvā pārvalde



9

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Aicina iesniegt jauniešu 
iniciatīvu projektus
Ķekavas novada pašvaldība aicina biedrības un nodibinājumus, kas veic darbu ar 
jaunatni, iesniegt jaunatnes iniciatīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas 
pārtraukšanas mazināšanai. Projekta „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” (PuMPuRS) ietvaros tiks atbalstīti jauniešu iniciatīvu projekti, lai vei-
cinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās izglītības. Projekti iesnie-
dzami līdz šā gada 20. maijam.
Konkursa mērķis ir palielināt priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska grupas skolē-
nu motivāciju turpināt izglītību un veici-
nāt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē, 
kā arī iesaistīt priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska grupas skolēnus jauniešu 
aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projek-
tos ārpus formālās izglītības, nodrošinot 
aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bēr-
nu un jauniešu dzīves un mācību vietai.
Projektu konkursu īsteno Izglītības kvali-
tātes valsts dienests sadarbībā ar pašval-
dībām un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm Eiropas Sociālā fonda projekta 
„Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai” ietvaros.
Papildus individuālajam atbalstam, ko 
projekta ietvaros skolēni jau saņem, tiks 
atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai 
veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū 
arī ārpus formālās izglītības.
Projekta „Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” aktivitātes 
ir vērstas uz izglītojamo motivācijas pa-
lielināšanu, lai riska grupā esošie jaunieši 
nepārtrauktu mācības priekšlaikus, kā arī 
izglītības turpināšanu un pašu jauniešu 
aktīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas 
dzīvē. Projekta mērķa grupa  – vispārējās 
izglītības iestāžu skolēni no 5. līdz 12. kla-
sei, kā arī profesionālās izglītības iestāžu 
un vispārējās izglītības iestāžu, kas īsteno 
profesionālās izglītības programmas, au-
dzēkņi no 1. līdz 4. kursam.
Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un īste-
no paši jaunieši. Projektus var iesniegt jaunat-
nes organizācijas, biedrības vai nodibinājumi, 
kas veic darbu ar jaunatni, arī jauniešu inicia-
tīvu grupa sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes 
organizāciju vai biedrību un nodibinājumu, 
kas veic darbu ar jaunatni. Vienam projek-
tam pieejamais finansējums ir 4600 eiro, kas 
100% tiek nodrošināts no projekta „Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazi-
nāšanai” līdzekļiem. Katram projektam tiek 
piešķirta šī konkrētā summa.
Vēršam uzmanību, ka projekta iesniegu-
mam obligāti jāpievieno sadarbības part-

nera apliecinājums (ja ir paredzēti konkrēti 
sadarbības partneri) un projekta adminis-
trēšanā un īstenošanā iesaistīto personu CV 
(ja iesniegumā norādīti konkrēti cilvēki). 
Konkursa rezultāti tiks paziņoti līdz 1. jūni-
jam. Plānotais projekta uzsākšanas laiks – 
no šā gada 1.  jūlija līdz 31.  decembrim; 
projekta ilgums – no 3 līdz 18 mēnešiem. 
Plašāka informācija par projektu pieejama 
interneta vietnē  www.pumpurs.lv.
Projektu var iesniegt:
 ievietotu aploksnē, kas adresēta Ķekavas 

novada pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes tūrisma un jaunat-
nes darba koordinatorei, iemest Ķekavas 
novada pašvaldības pastkastītē Gaismas 
ielā 19, k.9-1;

 pasta sūtījumā, adresējot Ķekavas nova-
da pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes tūrisma un jaunatnes 
darba koordinatorei, Gaismas iela 19, 
k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123;

 sūtot elektroniski kā elektronisku doku-
mentu uz e-pasta adresi elina.diskaca@
kekava.lv.

Papildu informāciju un konsultācijas 
var saņemt, zvanot uz tālruņa numuru 
26649477 vai rakstot e-pasta adresi   eliza-
beta.kregere@kekava.lv (jaunatnes lietu spe-
ciāliste) vai elina.diskaca@kekava.lv (tūrisma 
un jaunatnes darba koordinatore).              
Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.  8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada 
31.  decembrim. Projekta mērķa grupa ir 
vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 
12. klasei, kā arī profesionālās izglītības ies-
tāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. Projektu 
īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sa-
darbībā ar pilsētu un novadu pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības iestādēm. 
Projekta pieteikuma iesnieguma veidlapas 
un citi nepieciešamie papildmateriāli atro-
dami Ķekavas novada mājaslapā.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Noslēdzies skolēnu pavasara brīvlaika 
konkurss „Esi aktīvs ik dienu!”
Ražīgi noslēdzies Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras rīkotais skolēnu 
pavasara brīvlaika aktivitāšu konkurss „Esi aktīvs ik dienu!” – laika periodā no 13. līdz 
21. martam saņēmām 428 rezultātus.  Priecājamies, ka mūsu novadā ir tik daudz 
bērnu un jauniešu, kas savu brīvo laiku pavada aktīvi! Šoreiz piedāvājām skolēniem 
doties pastaigās, skriet krosiņus vai braukt ar velo un iesūtīt mums savus pieveiktos 
kilometrus. Visi dalībnieki kopā pieveikuši 3190 kilometrus!

Ļoti novērtējam arī katru iesūtīto aktivitātes 
bildi, pēc kurām varam secināt, ka brīvlaiks 
ir pavadīts patiesi raibi: dalībnieki ir devu-
šies dažādos piedzīvojumos gan uz galvas-
pilsētu, gan zoodārzu un novērtējuši arī 
vietējās novada pastaigu, krosiņu un velo 
piedzīvojumu vietas. Labākie kilometru 
krājēji šoreiz tika pie medaļas un diploma.
Specbalvu par lielāko aktivitāšu skaitu un 
labākajām bildēm žūrija piešķīra divām 
dalībniecēm  – Elzai Kalnupei un Amēlijai 
Šteinbergai. Abas meitenes iesūtīja vairāk 
nekā 20 aktivitāšu un piedalījās visos trīs 
disciplīnu veidos, aktīvi dalījās ar aktivi-
tāšu bildēm, kā arī publicēja tās sociālajā 
tīklā „Instagram”. Elza savās aktivitātēs ie-
saistīja visu ģimeni, savukārt Amēlija bieži 
iesaistīja aktivitātēs savus draugus. Lepo-
jamies par tik aktīviem jauniešiem novadā!

disciplīna „iešana”
Vecuma grupa 1.–4. klase
Meiteņu konkurence: 1.  vieta  – Elza Pat-
malnika (87,28 km); 2.  vieta  – Elza Adele 
Strautiņa (79,97 km); 3. vieta – Endija Drei-
mane (53,1 km).
Puišu konkurence: 1.  vieta  – Džastins 
Gormašs (87,90 km); 2.  vieta  – Otto Lie-
piņš (84,84 km), 3. vieta – Miķelis Liepiņš 
(82,06 km).
Vecuma grupa 5.–7. klase
Meiteņu konkurence: 1. vieta – Ketija Vest-
berga (53,66 km); 2.  vieta  – Paula Knipše 
(49,45 km); 3.  vieta  – Džesika Gormaša 
(42,9  km).
Puišu konkurence: 1.  vieta  – Ādams Lie-
piņš (87,78 km); 2.  vieta  – Adrians Spunde 
(28,05 km); 3. vieta – Roberts Ozoliņš (7,15 km).
Vecuma grupa 8.–9. klase
Meiteņu konkurence: 1. vieta – Anna Sta-
bulniece (58,08 km); 2. vieta – Marta Znoti-
ņa (40,27 km); 3. vieta – Luīze Lote Skride 
(16,83 km).
Puišu konkurence: 1. vieta – Artis Griškovs 
(7,71 km).
Vecuma grupa 10.–12. klase
1. vieta – Zane Šķēle (28,26 km); 2. vieta – 
Nora Martinsone (2,24 km).

disciplīna „skriešana”
Vecuma grupa 1.–4. klase 
Meiteņu konkurence: 1. vieta – Elza Kalnupe 
(27,03 km); 2. vieta – Denīza Sīviņa (6,00 km); 
3. vieta – Amēlija Šteinberga (2,02 km).
Puišu konkurence: 1. vieta – Markuss Zā-
lītis (6,31 km); 2. vieta – Armands Spunde 
(0,55 km).
Vecuma grupa 5.–7. klase
Meiteņu konkurence: 1.  vieta  – Melānija 
Zālīte (17,74 km); 2. vieta – Ketija Vestber-
ga (1,33 km).
Puišu konkurence: 1. vieta – Adrians Spunde 
(46,19 km); 2. vieta – Jānis Vanags (6,07 km).
Vecuma grupa 8.–9. klase
Meiteņu konkurence: 1. vieta – Anete Sula 
(10,15 km); 2.  vieta  – Luīze Lote Skride 
(1,41 km).
Puišu konkurence: 1. vieta – Ādams Apše-
nieks (5,91 km).

disciplīna „Riteņbraukšana”
Vecuma grupa 1.–4. klase 
Meiteņu konkurence: 1. vieta – Elza Kalnupe 
(196,65 km); 2. vieta – Emīlija Svilpe (114,88 km), 
3. vieta – Amēlija Šteinberga (65,35 km).
Puišu konkurence: 1.  vieta  – Eduards 
Kučs (100,66 km); 2.  vieta  – Mareks Ka-
lējs (91,42 km), 3. vieta – Armands Spunde 
(90,23 km).
Vecuma grupa 5.–7. klase
Meiteņu konkurence: 1.  vieta  – Melānija 
Zālīte (100,36 km).
Puišu konkurence: 1. vieta – Adrians Spun-
de (157,10 km); 2.  vieta  – Ādams Liepiņš 
(46,37 km).
Vecuma grupa 8.–9. klase
Meiteņu konkurence: 1. vieta – Anete Sula 
(17,05 km).
Puišu konkurence: 1. vieta – Ādams Apše-
nieks (66,77 km).
Vecuma grupa 10.–12. klase
1. vieta – Renārs Minkevics (126,17 km).

Paldies visiem dalībniekiem un atbalstītājiem 
„Herkuless” un „Galda spēle „Mankala””!

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Ķekavas novadā reģistrēti vairāk nekā 3200 mājdzīvnieku
Visiem mājdzīvnieku īpašniekiem un turētājiem savs mīlulis ir jāreģistrē Latvijas Lauksaimniecības datu centrā, kur šobrīd Ķekavas novadā ir reģistrēti 3268 mājdzīvnieki – 
3042 suņi, 225 kaķi un viens sesks.

Mājdzīvnieku īpašniekiem līdz mājdzīvnie-
ka četru mēnešu sasniegšanai jāparūpējas, 
lai tam būtu implantēts mikročips, un jā-
reģistrē mīlulis Lauksaimniecības datu cen-
tra datu bāzē, samaksājot vienreizēju valsts 
nodevu – 7 eiro. Reģistrēšanu var veikt pats 
īpašnieks, un visērtāk tas izdarāms elek-
troniski portālā „Latvija.lv”; to var darīt arī 
pie veterinārārsta, kas parasti ir maksas pa-
kalpojums. Arī par izmaiņām, kas saistītas, 
piemēram, ar mājdzīvnieka turēšanas vie-
tas maiņu, nāvi, pazušanu vai atrašanu, ir 

jāziņo Lauksaimniecības datu centram, lai 
datu bāzē būtu visa aktuālā informācija un 
lai dzīvnieka pazušanas gadījumā to būtu 
vieglāk atrast un nogādāt saimniekam.
Ja dzīvniekam mainās īpašnieks, to visērtāk 
var reģistrēt elektroniski portālā „Latvija.lv”, 
ja abiem iesaistītajiem īpašniekiem ir pieeja 
šim portālam, vai ar iesniegumu, uz kura ir 
iepriekšējā un jaunā īpašnieka paraksti. Ins-
trukcija par īpašnieka maiņu un nepiecieša-
mā veidlapa atrodama vietnē www.ldc.gov.lv. 
Ja iepriekšējais īpašnieks ir miris, dzīvnieku 

varēs pārreģistrēt vispārējā mantošanas kār-
tībā. Šī informācija jānosūta Lauksaimniecī-
bas datu centra reģistram vēstules formā.
Lai arī mājdzīvnieka reģistrācija notiek 
vienreiz, jāņem vērā, ka Ķekavas novada 
teritorijā dzīvojošiem mājdzīvniekiem, su-
ņiem un kaķiem, ir noteikta ikgadējā no-
deva, kuras samaksas termiņš ir no gada 
sākuma līdz 1.  maijam. Iemaksa veicama 
Ķekavas novada pašvaldības bankas kon-
tos, kas atrodami vietnē kekavasnovads.lv.  
Ikgadējā nodeva par suni ir 4,27 eiro, par 

kaķi  – 2,85 eiro. No nodevas ir atbrīvoti 
pensionāri, invalīdi, dienesta un suņu-pa-
vadoņu īpašnieki. Atgādinām, ka par māj-
dzīvnieku nereģistrēšanu ir paredzēts sods. 
Savukārt par klaiņojošiem, bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušiem dzīvniekiem jāziņo 
Reģionālajai pašvaldības policijai, zvanot 
uz tālruņa numuru 67937102 vai Ķekavas 
novada pašvaldības bezmaksas informatī-
vo tālruni 8488 (zvans tiks pāradresēts Re-
ģionālajai pašvaldības policijai).

Administratīvā pārvalde



10

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

paR detālplāNojuma izstRādes uzsāKšaNu NeKustamajā īpašumā 
„taciņas” lapeNieKos, ĶeKavas pagastā, ĶeKavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 1.  aprīlī 
pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
„Taciņas” Lapeniekos, Ķekavas pagastā,  
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-

vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņojums

paR loKālplāNojuma izstRādes uzsāKšaNu NeKustamajā īpašumā „ābuli” 
KatlaKalNā, ĶeKavas pagastā, ĶeKavas Novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2021. gada 4. marta lēmumu Nr. 8 „Par lokāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„Ābuli” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” (protokols Nr. 6) uzsākta lokālplā-
nojuma izstrāde nekustamajam īpašumam 
„Ābuli”, kadastra numurs 8070 005 0048, Kat-
lakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā. 
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada Ķe-
kavas pagasta teritorijas plānojumu nekusta-
mā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana 
ir mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas 
(DzM) apakšzonējums DzM1 un satiksmes 
infrastruktūras objektu teritorijas (TL).
Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā 

īpašuma plānoto (atļauto) izmantošanu uz 
publiskās apbūves teritorijas (P) un transpor-
ta infrastruktūras teritorijas (TR) funkcionālo 
zonējumu, paredzot izglītības iestādes būv-
niecības iespēju.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķe-
kavas novada pašvaldība.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņojums

paR detālplāNojuma NeKustamajam īpašumam aKmeņKaļu ielā 13, alejās, 
ĶeKavas pagastā, ĶeKavas Novadā, NodošaNu publisKajai apspRiešaNai 
uN iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2020.  gada 17.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplāno-
juma „Akmeņkaļu iela 13” nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir ielu izdalīšana at-
sevišķos zemesgabalos.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2021. gada 13. aprīļa līdz 11. mai-
jam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2021. gada 29. aprīlī plkst. 19.00 platformā 
„Zoom”. Tiešraide tiks pārraidīta pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.kekavasnovads.lv sadaļā 
„Attīstība”  – „Detālplānojumi”  – „Publiskās 
apspriešanas” un pašvaldības kanālā „You-
Tube”. 
Interesentus, kas vēlas piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē „Zoom” platformā, 
lūdzam pieteikties līdz 28.  aprīlim, sūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi andris.lacis@
kekava.lv. Piekļuves informācija sanāksmei 
„Zoom” platformā interesentiem tiks izsūtīta 
sanāksmes norises dienā. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Plakāts ar informāciju 
par detālplānojuma projektu un publisko 
apspriešanu ir pieejams Jaunu ideju centra 
skatlogā (Skolas iela 2, Ķekava).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese elektroniski parak-
stītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums

paR detālplāNojuma NeKustamajam īpašumam „pilbāRži” ĶeKavā, ĶeKavas 
pagastā, ĶeKavas Novadā, NodošaNu publisKajai apspRiešaNai uN 
iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2020.  gada 15.  ok-
tobrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānoju-
ma “Pilbārži” nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale, savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: 
no 2021. gada 13. aprīļa līdz 11. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 28.  aprīlī plkst.  18.00 
platformā „Zoom”. Tiešraide tiks pārraidīta 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekavasno-
vads.lv sadaļā „Attīstība” – „Detālplānojumi” – 
„Publiskās apspriešanas” un pašvaldības ka-
nālā „YouTube”. 
Interesentus, kas vēlas piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē „Zoom” platformā, 
lūdzam pieteikties līdz 27.  aprīlim, sūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi andris.lacis@
kekava.lv. Piekļuves informācija sanāksmei 
„Zoom” platformā interesentiem tiks izsūtīta 
sanāksmes norises dienā. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 

attīstības plānošana”. Plakāts ar informāciju 
par detālplānojuma projektu un publisko 
apspriešanu ir pieejams Jaunu ideju centra 
skatlogā (Skolas iela 2, Ķekava).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese elektroniski parak-
stītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums

paR detālplāNojuma NeKustamajam īpašumam asteRu ielā 30, KatlaKalNā, 
ĶeKavas pagastā, ĶeKavas Novadā, NodošaNu publisKajai apspRiešaNai 
uN iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021.  gada 1.  aprī-
lī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Asteru ielā 30” nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu saņemša-
nai”.
Detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale, ielu daļu izdalīšana un dvīņu māju 
būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: 
no 2021. gada 20. aprīļa līdz 18. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 13.  maijā plkst. 18.00 
platformā „Zoom”. Tiešraide tiks pārraidīta 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekavasno-
vads.lv sadaļā „Attīstība” – „Detālplānojumi” – 
„Publiskās apspriešanas” un pašvaldības ka-
nālā „YouTube”. 
Interesentus, kas vēlas piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē „Zoom” platformā, 
lūdzam pieteikties līdz 12. maijam, sūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi andris.lacis@
kekava.lv. Piekļuves informācija sanāksmei 
„Zoom” platformā interesentiem tiks izsūtīta 
sanāksmes norises dienā. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Plakāts ar informāciju 
par detālplānojuma projektu un publisko 
apspriešanu ir pieejams Jaunu ideju centra 
skatlogā (Skolas iela 2, Ķekava).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese elektroniski parak-
stītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums



11

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

paR detālplāNojuma „dāRzNieKi” gRozījumu oduKalNā, ĶeKavas pagastā, 
ĶeKavas Novadā, NodošaNu publisKajai apspRiešaNai uN iNstitūciju 
atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021.  gada 4.  mar-
tā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Dārznieki” grozījumu nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai”.
Detālplānojuma mērķis ir paredzēt iespēju 
ierīkot vietējo ūdensapgādi un decentrali-
zētas kanalizācijas sistēmu līdz centralizēto 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei.
Detālplānojuma grozījumu publiskās ap-
spriešanas laiks: no 2021.  gada 13.  aprīļa 
līdz 11. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 29.  aprīlī plkst. 18.00 
platformā „Zoom”. Tiešraide tiks pārraidīta 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekavasno-
vads.lv sadaļā „Attīstība” – „Detālplānojumi” – 
„Publiskās apspriešanas” un pašvaldības ka-
nālā „YouTube”. 
Interesentus, kas vēlas piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē „Zoom” platformā, 
lūdzam pieteikties līdz 28.  aprīlim, sūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi andris.lacis@
kekava.lv. Piekļuves informācija sanāksmei 
„Zoom” platformā interesentiem tiks izsūtīta 
sanāksmes norises dienā. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-

vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Plakāts ar informāciju 
par detālplānojuma projektu un publisko 
apspriešanu ir pieejams Jaunu ideju centra 
skatlogā (Skolas iela 2, Ķekava).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese elektroniski parak-
stītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums

paR loKālplāNojuma teRitoRijas plāNojuma gRozījumiem NeKustamajam 
īpašumam „gRifi” vimbuKRogā, ĶeKavas pagastā, ĶeKavas Novadā, 
NodošaNu publisKajai apspRiešaNai uN iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021. gada 4. febru-
ārī pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekus-
tamajā īpašumā „Grifi”, kadastra numurs 
8070  008  2758, Vimbukrogā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, nodošanu publiska-
jai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma mērķis ir plānotās (atļau-
tās) izmantošanas maiņa no lauku apbūves 
teritorijas (LA) uz savrupmāju dzīvojamās 
apbūves teritoriju (DzS) un transporta infra-
struktūras teritorijas (TR) funkcionālo zonē-
jumu, papildus nosakot, ka nekustamajam 
īpašumam nav piemērojami teritorijas, kurai 
obligāti izstrādājams detālplānojums (DP2), 
nosacījumi.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2021. gada 13. aprīļa līdz 18. mai-
jam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 6.  maijā plkst.  18.00 
platformā „Zoom”. Tiešraide tiks pārraidīta 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekavasno-
vads.lv sadaļā „Attīstība” – „Detālplānojumi” – 
„Publiskās apspriešanas” un pašvaldības ka-
nālā „YouTube”. 
Interesentus, kas vēlas piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē „Zoom” platfor-
mā, lūdzam pieteikties līdz 5. maijam, sūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi andris.lacis@
kekava.lv. Piekļuves informācija sanāksmei 
„Zoom” platformā interesentiem tiks izsūtīta 
sanāksmes norises dienā. 

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Plakāts ar informāciju 
par detālplānojuma projektu un publisko 
apspriešanu ir pieejams Jaunu ideju centra 
skatlogā (Skolas iela 2, Ķekava).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese elektroniski pa-
rakstītiem dokumentiem novads@kekava.lv) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas at-
tīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašval-
dībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums

paR detālplāNojuma „ĶiRšziedi” gRozījumu Rāmavā, ĶeKavas pagastā, 
ĶeKavas Novadā, NodošaNu publisKajai apspRiešaNai uN iNstitūciju 
atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021. gada 18. mar-
tā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Ķiršziedi” grozījumu nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai”.
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir grozīt 
detālplānojuma „Ķiršziedi” teritorijā noteik-
tās Ķiršziedu ielas sarkanās līnijas un pārkār-
tot zemesgabalu robežas.
Detālplānojuma grozījumu publiskās ap-
spriešanas laiks: no 2021.  gada 13.  aprīļa 
līdz 11. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 28.  aprīlī plkst. 19.00 
platformā „Zoom”. Tiešraide tiks pārraidīta 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekavasno-
vads.lv sadaļā „Attīstība” – „Detālplānojumi” – 
„Publiskās apspriešanas” un pašvaldības ka-
nālā „YouTube”. 
Interesentus, kas vēlas piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē „Zoom” platformā, 
lūdzam pieteikties līdz 27.  aprīlim, sūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi andris.lacis@
kekava.lv. Piekļuves informācija sanāksmei 
„Zoom” platformā interesentiem tiks izsūtīta 
sanāksmes norises dienā. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-

vads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”. Plakāts ar informāciju 
par detālplānojuma projektu un publisko 
apspriešanu ir pieejams Jaunu ideju centra 
skatlogā (Skolas iela 2, Ķekava).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese elektroniski parak-
stītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums

paR detālplāNojuma uzsāKšaNu NeKustamajā īpašumā tituRgas ielā 13a, 
baložos ĶeKavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 1.  aprīlī 
pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
Titurgas ielā 13A, Baložos, Ķekavas novadā”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesga-
bala sadalīšana un savrupmāju būvniecība, 
kā arī vienota ielu, ceļu un inženiertīklu ko-
puma izveide gan detālplānojuma teritorijā, 
gan piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-

ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Ren-
garte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ke-
kavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

KapitālsabiedRību Kustamās maNtas izsole

SIA „Baložu komunālā saimniecība” paziņo 
par šādu kustamu mantu atsavināšanu raks-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli:
 transportlīdzeklis VW Caddy (reģistrācijas 

numurs JN-6959). Nosacītā cena  – 
1400 eiro; nodrošinājums – 140 eiro; izso-
les solis – 50 eiro. Izsole notiks 2021. gada 
26. aprīlī plkst. 12.00;

 transportlīdzeklis VW Caddy (reģistrācijas 
numurs JV-3089). Nosacītā cena  – 
1700 eiro; nodrošinājums – 170 eiro; izso-
les solis – 50 eiro. Izsole notiks 2021. gada 
26. aprīlī plkst. 12.00;

 transportlīdzeklis Nissan Primastar (reģis-
trācijas numurs JZ-7750). Nosacītā cena – 
2200 eiro; nodrošinājums – 220 eiro; izso-
les solis – 50 eiro. Izsole notiks 2021. gada 
26. aprīlī plkst. 12.00.

Visas izsoles notiks SIA „Baložu komunā-
lā saimniecība” telpās Baložos, K. Barona 
iela 1, kur arī ir iespējams apskatīt izsolāmās 
mantas, iepriekš zvanot uz tālruņa numu-
ru 22844335.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties viet-

nē www.bks.lv vai saņemt tos elektroniski vai 
personīgi SIA „Baložu komunālā saimnie-
cība”.
Pieteikums līdz izsoles sākumam jāiesniedz 
personīgi vai jānosūta pa pastu SIA „Baložu 
komunālā saimniecība” (adrese: K.  Barona 
iela 1, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128). 
Darba laiks: pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 
19.00, otrdienās–ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 16.30, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
13.30, pusdienu pārtraukums no plkst. 12.00 
līdz 12.30, izņemot piektdienas  – bez pār-
traukuma.
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegša-
nas jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitī-
jumu SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
(vienotais reģistrācijas Nr. 40003201921, no-
rēķinu konts Nr. LV78UNLA0003001609111, 
AS „SEB banka”, bankas kods UNLALV2X) ar 
atzīmi „Kustamās mantas (nosaukt attiecīgo 
kustamo mantu) izsoles nodrošinājums”.
Samaksa par nosolīto kustamo mantu vei-
cama eiro vienas nedēļas laikā no izsoles 
dienas.

izsole

saistošie NoteiKumi NR. 6/2021
„gRozījums ĶeKavas Novada pašvaldības 2016. gada 8. decembRa 

saistošajos NoteiKumos NR. 22/2016 „sociālā palīdzība ĶeKavas Novadā””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes 
2021. gada 4. marta sēdes
lēmumu Nr. 25 (prot. Nr. 6)

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 

33. panta trešo daļu, 36. panta sesto daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 
„Sociālā palīdzība Ķekavas novadā” grozījumu, izsakot saistošo noteikumu 38.9.1 apakšpunktu šādā 
redakcijā:
„38.9.1 Mājsaimniecībai vai atsevišķai personai mājsaimniecībā, kurai ievērojami samazinājušies vai ir 
zaudēti ienākumi saistībā ar Covid-19 izplatību izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ, piešķir pabalstu 
krīzes situācijā 80,00 euro mēnesī katram mājsaimniecības loceklim par laikposmu no 2020. gada 
7. aprīļa līdz 2020. gada 31. jūlijam un no 2020. gada 9. novembra līdz 2021. gada 31. janvārim, un 
150 euro mēnesī katram mājsaimniecības loceklim par laikposmu no 2021. gada 1. februāra līdz 
2021. gada 30. jūnijam.”

Sēdes vadītāja
Viktorija Baire



12

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

paR ieteKmes uz vidi NovēRtējuma ziņojuma sabiedRisKo apspRiešaNu

Paziņojums tiks publicēts 2021.  gada 
13. aprīļa Ķekavas novada informatīvajā iz-
devumā „Ķekavas Novads” Nr. 4 (262)

paredzētās darbības nosaukums: 
AS  „Putnu fabrika „Ķekava”” mājputnu in-
tensīvas audzēšanas kompleksa pārbūve 
un ražošanas apjomu palielināšana
ierosinātājs: AS „Putnu fabrika „Ķekava”” 
(reģ. Nr. 50003007411, adrese: Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-
2123, tālr. nr. 67874000).
paredzētās darbības vieta: īpašumi 
„Auda” (kad. apz. 80700081943), „Lejie-
ši” (kad. apz. 80700083088), „Mežvistas” 
(kad. apz. 80700081399), Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads.
informācija par ivN procedūru: Vides 
pārraudzības valsts birojs 2018. gada 16. 
jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 5-02/7 par ie-
tekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu un 2018. gada 5. novembrī 
izdeva programmu Nr. 5-03/8 ziņojuma sa-
gatavošanai.
ziņojuma sagatavotājs: AS „Putnu fabrika 
„Ķekava”” paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojumu 2021. gada 
martā sagatavoja SIA „Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”.
informācija par sabiedrisko apspriešanu: 
sabiedriskās apspriešanas process notiks 
no 2021. gada 13. aprīļa līdz 14. maijam. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 20.  panta nosacīju-
miem sabiedriskās apspriešanas sanāks-
me norisināsies attālināti 2021. gada 21. 
aprīlī plkst. 18.00. Ne vēlāk kā 2021. gada 
19.  aprīlī tīmekļa saite un pievienošanās 
instrukcija, kas izmantojamas, lai pievieno-
tos sanāksmei, tiks publicēta:
 AS „Putnu fabrika „Ķekava”” tīmekļa viet-

nes www.vistas.lv sadaļā „Jaunumi”;
 SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Envi-

ronment” tīmekļa vietnes www.environ-
ment.lv sadaļā „Aktualitātes”.

Sanāksmes laikā tiks sniegta informācija 

par paredzēto darbību un sagatavoto ie-
tekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu, kā 
arī būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt 
uz tiem atbildes. Sanāksme tiks ierakstīta, 
un tās ieraksts (t.sk. prezentācijas) būs pie-
ejams AS „Putnu fabrika „Ķekava””, SIA “Es-
tonian, Latvian & Lithuanian Environment” 
un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē līdz 28. aprīlim. 
Atbildes uz sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksmes laikā uzdotajiem jautājumiem 
par paredzēto darbību, kuri tiks saņemti 
līdz 28.  aprīlim (ieskaitot), tiks sniegtas 
līdz 30. aprīlim plkst. 20.00. Atbilžu snieg-
šanas veids tiks norādīts tīmekļa vietnē  
www.environment.lv un atbildot uz sūtītāju 
e-pastiem.
Sakarā ar to, ka sabiedriskās apsprieša-
nas process notiek attālināti, atbilstoši 
Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 
likumam ar ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu un tā kopsavilkumu no 13. aprīļa 
var iepazīties attālināti:
1) Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv;
2) AS „Putnu fabrika „Ķekava”” tīmekļa viet-

nē www.vistas.lv;
3) ziņojuma sagatavotāja tīmekļa vietnē 

www.environment.lv.
Problēmu vai neskaidrību gadījumā, kas 
rodas, meklējot vai iepazīstoties ar infor-
māciju, kā arī saistībā ar sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksmi, lūdzam sazināties ar 
ziņojuma izstrādātajiem, zvanot uz tālruņa 
numuru 67242411. 
Rakstiskus priekšlikumus par ziņojumu 
līdz 2021. gada 14. maijam var iesniegt 
SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Envi-
ronment”, sūtot tos uz adresi Vīlandes iela 
3-6, Rīga, Latvija LV-1010 (elektroniskā 
pasta adrese vistas@environment.lv), un Vi-
des pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz 
adresi Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045 
(tālr. 67321173, elektroniskā pasta adrese 
vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietnes adrese 
www.vpvb.gov.lv).

paziņojums

saistošie NoteiKumi NR. 4/2021
„gRozījumi ĶeKavas Novada pašvaldības 2019. gada 20. jūNija saistošajos 
NoteiKumos NR. 10/2019 „paR pašvaldības atbalstu bāReņiem uN bez vecāKu 
gādības paliKušiem bēRNiem pēc pilNgadības sasNiegšaNas, audžuģimeNēm 

uN aizbildņiem””

Apstiprināti
ar Ķekavas novada domes

2021. gada18. februāra sēdes 
lēmumu Nr. 10 (protokols Nr. 5)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 
Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 „Audžuģimenes noteikumi” 78. punktu, Ministru 

kabineta 2005. gada15. novembra noteikumu Nr.  857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigša-

nās” 22., 27., 30., 31. un 31.1  punktu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada 20. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 10/2019 „Par 
pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasnieg-
šanas, audžuģimenēm un aizbildņiem” šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 9. punktu šādā redakcijā:
 „9. Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai: 
  9.1. tiesības saņemt vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir pilngadību sasniegušam 

bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie aizbildņa, ja lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Ķekavas novada bāriņtiesa;

  9.2. vienreizēja pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmērs ir:
  9.2.1. pilngadību sasniegušam bērnam – 218,00 euro;
  9.2.2. personām, kurām noteikta invaliditāte kopš bērnības – 327,00 euro.”

2. Izteikt saistošo noteikumu 10. punktu šādā redakcijā:
 „10. Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei: 
  10.1. tiesības saņemt vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir piln-

gadību sasniegušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās, ja lēmumu par ārpusģime-
nes aprūpi pieņēmusi Ķekavas novada bāriņtiesa;

  10.2. vienreizēja pabalsta apmērs sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir 820,05 euro, 
kuru izmaksā naudā.”

2. Izteikt saistošo noteikumu 38. punktu šādā redakcijā:
  „38. Pabalsta ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bārenim vai bez vecāku gādības pa-

likušam bērnam, kurš sekmīgi mācās vai studē izglītības iestādē, apmērs mēnesī ir:
  38.1. bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam – 120,00 euro;
  38.2. bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam, kuram noteikta invaliditāte kopš bērnī-

bas, – 163 euro.”

Domes priekšsēdētāja vietnieks
Andris Ceļmalnieks

saistošie NoteiKumi NR. 7/2021
„gRozījumi ĶeKavas Novada pašvaldības 2020. gada 17. septembRa 

saistošajos NoteiKumos NR. 21/2020 „paR atbalsta pasāKumiem mājoKļa 
vides pielāgošaNai peRsoNām aR fuNKcioNēšaNas ieRobežojumiem””

Ķekavas novada domes
2021. gada 18. marta sēdes

lēmumam Nr. 33 (protokols Nr.7)
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, likuma
„Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada 17. septembra saistošajos noteikumos Nr. 21/2020 
„Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežoju-
miem” šādus grozījumus:
1. Izteikt norādi, uz kāda likuma pamata saistošie noteikumi izdoti, šādā redakcijā:
  „Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu un likuma 

„Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.”

2. Izteikt saistošo noteikumu 10. punktu šādā redakcijā:
  „10. Pabalsts mājokļa pielāgošanas izdevumu segšanai vienai personai tiek piešķirts:
  10.1. mājokļa ārējās vides pielāgošanai, kas paredzēts stacionāra ratiņkrēslu pacēlāja uzstādīšanai, 

līdz 10 000,00 euro reizi piecos gados;
 10.2. mājokļa iekšējās vides pielāgošanai līdz 5000,00 euro reizi piecos gados.”

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.1 punktu šādā redakcijā:
  „10.1 Personai piecu gadu periodā var tikt piešķirts tikai viens no noteikumu 10.1. vai 10.2. apakšpun-

ktā paredzētajiem pabalsta veidiem.”

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

dažādi



13

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

ĶeKavas Novada domes sēdē 
18. maRtā tiKa izsKatīti 35 jautājumi: 
 par esošās atkritumu apsaimniekošanas ie-

kārtas papildināšanu „Gurnicās” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā;

 par detālplānojuma „Ķiršziedi” grozījumu 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai;

 par divu zemes vienību apvienošanu  – 
Starts 4/7 Nr. 10;

 par lokālplānojuma „Rolandi” darba uzde-
vuma grozījumiem;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam „Ceriņu iela” 
Baložos;

 par grozījumu 2019.  gada 12.  septembra 
Ķekavas novada domes lēmumā Nr.  19 
„Par adrešu un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„Ādiņas-2” teritorijā Rāmavā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumiem 2019.  gada 12.  septem-
bra Ķekavas novada domes lēmumā Nr. 18 
„Par adrešu un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„Ķiršogas” teritorijā Rāmavā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumu 2019.  gada 12. septembra 
Ķekavas novada domes lēmumā Nr.  17 
„Par adrešu un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„Ķirši” teritorijā Rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu 7 nekustamajiem īpašumiem detāl-
plānojuma „Beitiņi-2” un „Priedulāji” terito-
rijā Ķekavā, Ķekavas pagastā;

 par nekustamā īpašuma Kalnu ielā 36, Ba-
ložos, lietošanas mērķa maiņu;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu 4 nekustamajiem īpašumiem detāl-
plānojuma „Uzvaras prospekts 60” grozīju-
mu teritorijā Baložos;

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Celmiņu iela 67;

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Celmiņu iela 68;

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Celmiņu iela 69;

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Celmiņu iela 70;

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Celmiņu iela 71;

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 

realizācijai – Celmiņu iela 72;
 par administratīvo līgumu detālplānojuma 

realizācijai – Cirsmas iela 19;
 par administratīvo līgumu detālplānojuma 

realizācijai – Cirsmas iela 21;
 par administratīvo līgumu detālplānojuma 

realizācijai – Žagaru iela 6;
 par administratīvo līgumu detālplānojuma 

realizācijai – Žagaru iela 7;
 par sadarbības līguma parakstīšanu par gā-

jēju ceļa, apvienotā gājēju un veloceļa, gā-
jēju pārejas, gājēju pārejas apgaismojuma, 
autobusu pieturvietu (t.sk. paviljonu, soliņu 
un atkritumu urnu) izbūvi un uzturēšanu;

 par Ķekavas novada fizisko personu un ne-
valstisko organizāciju 2021. gada projektu 
atbalsta konkursa nolikuma apstiprināša-
nu;

 par Ķekavas novada pašvaldības sadarbī-
bu grantu programmas „(ie)dvesma” īste-
nošanai;

 par ieceri par Ķimeņu ielas un Piparu ielas 
Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā, pieņemšanu bez atlīdzības;

 par grozījumiem 2020. gada 18. jūnija Ķe-
kavas novada domes lēmumā Nr. 3 (proto-
kols Nr. 19);

 par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80700181934, adrese „Ausma 65”, Dzēru-
mi, Ķekavas pagasts, piekritību pašvaldī-
bai, īpašuma tiesības nostiprināšanu ze-
mesgrāmatā uz pašvaldības vārda;

 par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes 
vienības „Sokolovski” ar kadastra apzīmē-
jumu 80700081118, adrese Rīgas iela 9, 
Vimbukrogs, Ķekavas pagasts, piekritību 
pašvaldībai, īpašuma tiesības nostiprināša-
nu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda;

 par zemes piešķiršanu nomā P. M. uz daļu 
no pašvaldības zemesgabala Andrēja 
ielā  1, Baložos, kadastra apzīmējums 
80070030111;

 par zemes piešķiršanu nomā N. G. uz daļu 
no pašvaldības zemesgabala Ceriņu ielā, 
Baložos, kadastra apzīmējums 
80070034014;

 par zemes piešķiršanu nomā M. Ā. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Dzin-
tarzeme” Mellupos, kadastra numurs 
80700160206;

 par 2009. gada 1. marta zemes nomas līgu-
ma termiņa pagarināšanu un grozījumu 
veikšanu;

 grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 
2020. gada 17. septembra saistošajos no-
teikumos „Par atbalsta pasākumiem mājok-
ļa vides pielāgošanai personām ar funkcio-
nēšanas ierobežojumiem”;

 Sociālās aprūpes centra 2021. gada darba 
plāns; 

 par ieceri iegādāties daļu no nekustamā īpa-
šuma „Strautēni”, Bērzmente, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads, un noslēgt apbūves 
tiesības līgumu ar tiesībām atsavināt daļu no 
nekustamā īpašuma „Strautiņi”, Bērzmente, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads.

ĶeKavas Novada domes sēdē 
1. apRīlī tiKa izsKatīti 37 jautājumi: 
 par tirgu rīkošanu Ķekavas novadā 

2021. gadā; 
 par atklāta projektu konkursa „Priekšlaicī-

gas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 
iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” noli-
kuma apstiprināšanu un konkursa projekta 
iesniegumu vērtēšanas komisijas izveidi; 

 par zemes piešķiršanu nomā R. Z. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Cen-
tra masīvs” Daugmalē, kadastra numurs 
80560020270; 

 par zemes piešķiršanu nomā Ē. G. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Cen-
tra masīvs” Daugmalē, kadastra numurs 
80560020270; 

 par zemes piešķiršanu nomā J.  S. uz daļu 
no pašvaldības zemesgabala DS „Jeņči”, 
Jeņčos, kadastra apzīmējums 
80700190393; 

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021.  gada 4. marta lēmumā Nr. 11 „Par 
nekustamā īpašuma „Olektes upe” zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80700070527 Rāmavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, sadalīšanu”; 

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Taciņas” Lape-
niekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam Titurgas ielā 
13A, Baložos; 

 par detālplānojuma Asteru ielā 30 nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai; 

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamā īpašuma Sūnu ielā 4 un 
„Elko” Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā, sadalei un robežu pārkārtošanai; 

 par ZIP apstiprināšanu – Krūmu iela 3; 
 par adrešu un NĪLM kodu piešķiršanu de-

tālplānojuma „Brīvzemnieki” grozījumu te-
ritorijā; 

 par nekustamā īpašuma Zaļumu prospektā 
43, Baložos, lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 24, Balo-
žos, lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 40, Balo-
žos, lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma Dārzu ielā 20, Ba-
ložos, lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma Dārzu ielā 24, Ba-
ložos, lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma Dārzu ielā 26, Ba-
ložos, lietošanas mērķa maiņu; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 1; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 2; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 3; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 4; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 5; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 6; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 7; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 8; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 9; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 10; 

 par administratīvo līgumu detālplānojuma 
realizācijai – Sila iela 15; 

 par saistošo noteikumu „Grozījumi Ķekavas 
novada pašvaldības 2010. gada 25. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par 
pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrs” publiskajiem pakalpoju-
miem”” apstiprināšanu; 

 par dzīvojamās platības izīrēšanu A. Dz.; 
 par īres līguma pagarināšanu A. S.; 
 par īres līguma pagarināšanu I. R.; 
 par dzīvojamās platības izīrēšanu I. L.; 
 par I. D. apstrīdēšanas iesnieguma izskatī-

šanu; 
 par V. K. apstrīdēšanas iesnieguma noraidī-

šanu.

dome lēma

dažādi

Ķekavā noskaidroti karikatūru konkursa uzvarētāji
Ķekavas novadpētniecības muzejs ir vienīgais muzejs Latvijā, kurš cenšas popularizēt 
karikatūru kā mākslas žanru, organizējot karikatūru izstādes un konkursus, kā arī papil-
dinot muzeja krājumu ar Latvijas karikatūristu darbiem. Muzeja krājumā ir bagāts un 
daudzpusīgs novadnieka grafiķa un karikatūrista Edgara Ozoliņa atstātais mantojums.

No 2010. gada muzejs organizē arī sko-
lēnu karikatūru zīmēšanas konkursu 
„Pa-smejies!”, kurā kā galvenā godalga 
tiek pasniegta Edgara Ozoliņa piemiņas 
balva katrā klašu grupā. Balvas dizainu 
veidojis mākslinieks Armīns Ozoliņš, un tā 
atgādina E. Ozoliņa parakstu  – loga rūtīs 
viņa iniciāļi ar gadskaitļa pēdējiem diviem 
cipariem. Šī balva tiek pasniegta arī Latvi-
jas karikatūristiem par sadarbību ar Ķeka-
vas novadpētniecības muzeju karikatūras 
žanra popularizēšanā. To jau ir saņēmuši 
Zemgus Zaharāns (2011), Pāvels Hafizovs 
(2012), Imants Melgailis (2013), Agris Lie-
piņš (2014), Gatis Šļūka (2015), Kristaps 
Auzenbergs (2016), Ēriks Ošs (2017), Rai-
monds Valters (2018), Bruno Bahs (2019) 
un Jūlija Bulikina (2020). Šogad balva tika 
pasniegta māksliniekam un karikatūristam 
Dainim Breikšam.
Konkursa tēma bija „Dižķibele – mājsēde”, 
un tika iesūtīti 775 skolēnu zīmēti darbi 
(šarži, komiksi, karikatūras) no 106 Latvi-
jas skolām. Konkursa galvenie vērtēšanas 
kritēriji bija uzzīmētā darba ideja, aktuali-

tāte un oriģinalitāte. Žūrijas komisijai – ka-
rikatūristiem Z. Zaharānam, Dz.  Melnim, 
G.  Šļūkam, K.  Auzenbergam un J.  Buliki-
nai – bija grūts uzdevums izvērtēt darbus 
lielās atsaucības dēļ. 
Izsakām lielu pateicību skolotājiem par 
skolēnu sagatavošanu karikatūru zīmē-
šanas konkursam, visiem konkursa dalīb-
niekiem par dalību un žūrijai par iesūtīto 
darbu vērtēšanu! Konkurss tapis sadarbībā 
ar studiju „Karikaturisti.lv” un SIA „Pellia 
a Gusto”.

Konkursa „pa-smejies” rezultāti
1.–4. klašu grupā: galvenā godalga – Anna 
Dripe (pamatskola „Rīdze”); godalga  –  
Patrīcija Rudzīte (Ķekavas Mākslas skola); 
atzinība  – Maksims Funtikovs (Salaspils 
Mākslas un mūzikas skola).
5.–7. klašu grupā: galvenā godalga – Jānis 
Ģirnis (Dobeles 1. vidusskola); godalga  – 
Beāte Apšeniece (Ķekavas Mākslas skola); 
atzinība  – Liāna Krūmiņa (Ziemeļvalstu 
ģimnāzija).
8.–9. klašu grupā: galvenā godalga – Katrīna  

Purviņa (Rīgas Valsts vācu ģimnāzija); 
godalga – Artūrs Fiļimonovs (Rīgas Valsts 
vācu ģimnāzija); atzinība  – Wei Dai (Zie-
meļvalstu ģimnāzija).
10.–12. klašu grupā: galvenā godalga  – 
Marta Taivāne (Ķekavas vidusskola);  
godalga  – Adele Ķiploka (Siguldas Valsts 
ģimnāzija); atzinība – Maiga Siliniece (Zie-
meļvalstu ģimnāzija).

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Atjaunoti vairāki vakara 
reisi Pierīgas maršrutos
Sakarā ar pasažieru skaita palielināša-
nos no 9. aprīļa atjaunoti vairāki vakara 
reisi Pierīgas maršrutos, tostarp Ķeka-
vas novadā, kur autobusi atsāks kursēt 
maršrutā Nr.  6845 Rīga–Baldone un 
Nr. 6779 Rīga–Daugmale.

Maršruta nosaukums un atjaunotie reisi:
 Nr. 6847 Rīga–Baldone:  autobuss, kas no 

Rīgas sestdienās izbrauc plkst. 22.25 un 
no Baldones – plkst. 23.20 (autobuss kur-
sēs katru dienu);

 Nr.  6779 Rīga–Daugmale: autobuss, kas 
no Kalniņiem sestdienās un svētdienās 
izbrauc plkst. 21.40 (autobuss kursēs kat-
ru dienu); autobuss, kas no Rīgas sest-
dienās un svētdienās izbrauc plkst. 22.50.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotā-
jus izmantot sabiedriskā transporta pakal-
pojumus un paņemt biļeti par braucienu, 
atgādinot, ka statistiku par reisa pieprasī-
jumu veido pasažieriem izsniegto biļešu 
skaits. Par konstatētiem biļešu tirdznie-
cības pārkāpumiem pasažieri var ziņot 
mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts 
laikā, sūtot īsziņu vai zvanot uz tālruņa 
numuru 27776621
 

Autotransporta direkcija



14

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Kūlas dedzināšana ir aizliegta, 
sodāma un bīstama rīcība
Iestājoties  pavasarim, aktualizējas kūlas dedzināšanas problēma, kas, kā ziņo Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests,  šogad sākusies jau kādu laiku pirms astro-
nomiskā pavasara – pirmais kūlas ugunsgrēks šogad reģistrēts jau 27. februārī.  

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) aicina iedzīvotājus sakopt 
sev piederošās teritorijas bez kūlas dedzi-
nāšanas un gadījumos, ja ir izcēlies kūlas 
ugunsgrēks, nekavējoties zvanīt uz tālruņa 
numuru 112, nosaucot precīzu adresi vai 
pēc iespējas precīzāk aprakstot vietu, kur 
izcēlies ugunsgrēks, kā arī ir nosaucot savu 
vārdu, uzvārdu un telefona numuru un at-
bildot uz citiem dispečera jautājumiem.
Ministru kabineta Ugunsdrošības noteiku-
mos noteikts, ka ikvienas personas pienā-
kums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos 
vai darbības, kas var novest pie ugunsgrē-
ka. Lai pavasarī neveidotos kūla un lai sa-
mazinātu kūlas ugunsgrēku skaitu, iedzī-
votājiem un pašvaldībām ir jāsakopj savi 
īpašumi jau rudenī – jānopļauj zāle un jāsa-
vāc atkritumi. Teritorijas sakopšana ir jāveic 
sistemātiski, regulāri to attīrot no degtspē-
jīgiem atkritumiem un teritoriju ap ēkām 
10 metrus platā joslā attīrot no sausās zāles 
un nenovākto kultūraugu atliekām. Sakop-
tā īpašumā pavasarī neveidosies sausā zāle 
un nebūs iespējama tās degšana.
Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk paziņot uguns-
dzēsējiem glābējiem par izcēlušos ugunsgrē-
ku, lai viņi varētu savlaicīgi ierasties notiku-
ma vietā, pirms liesmas ir izplatījušās lielā 
platībā un apdraud tuvumā esošās ēkas.
Ja iedzīvotājs pats vēlas sākt kūlas dzēša-
nu pirms ugunsdzēsēju glābēju ierašanās, 
sākotnēji ieteicams objektīvi izvērtēt situā-
ciju un pārliecināties, vai dzēšanas darbi 
neapdraudēs veselību un dzīvību.
Degošu pērno zāli jeb kūlu var mēģināt ap-
dzēst ar ūdeni, smiltīm vai izmantojot koka, 
piemēram, egļu, zarus. Nav ieteicams mē-
ģināt liesmas apdzēst, tām uzkāpjot virsū, 
jo apavu zole var neizturēt uguns radīto 
karstumu, kā arī no karstuma var aizdeg-
ties drēbes. Dzēšot liesmas vai glābjoties 
no tām, ir jāstāv izdegušajā pusē, aptuveni 
1–2 metru attālumā no liesmām, jo tādējādi, 
ja liesmas pēkšņi mainītu virzienu, iedzīvo-
tājs būtu mazāk apdraudēts. Saprotot, ka 

kūlas ugunsgrēka dzēšana nav droša, ie-
dzīvotājam, lai neapdraudētu savu veselību 
un dzīvību, ir jāpārtrauc liesmu dzēšana un 
jāgaida ugunsdzēsēji drošā vietā.
Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem VUGD kon-
trolē, vai tiek ievērotas Ugunsdrošības notei-
kumu prasības. Ja konstatēts pārkāpums, tiek 
uzsākta administratīvā lietvedība saskaņā ar 
Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumu.
Normatīvajos aktos ir paredzētie šādi sodi:
 atbilstoši Ugunsdrošības un ugunsdzēsī-

bas likuma 55. panta trešajai daļai par kū-
las dedzināšanu piemēro naudas sodu fi-
ziskajai personai no 56 līdz 140 naudas 
soda vienībām (no 280 līdz 700 eiro);

 saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 
19. aprīļa noteikumu Nr. 238 „Ugunsdro-
šības noteikumi” 6. un 28. punktu zemes 
īpašniekiem (valdītājiem) jāveic nepie-
ciešamie pasākumi, lai objekta teritorijā 
nenotiktu kūlas dedzināšana;

 atbilstoši Ugunsdrošības un ugunsdzēsī-
bas likuma 55. panta pirmajai daļai par no-
teikto ugunsdrošības prasību neievēroša-
nu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
fiziskajai personai no 6 līdz 56 naudas soda 
vienībām (no 30 līdz 280 eiro), bet juridis-
kai personai – no 56 līdz 280 naudas soda 
vienībām (no 280 līdz 1400 eiro);

 atbilstoši Ugunsdrošības un ugunsdzēsī-
bas likuma 55. panta otrajai daļai par no-
teikto ugunsdrošības prasību neievēro-
šanu, ja tās rezultātā izcēlies ugunsgrēks, 
piemēro naudas sodu fiziskajai personai 
no 28 līdz 86 naudas soda vienībām (no 
140 līdz 430 eiro), bet juridiskajai perso-
nai – no 280 līdz 860 naudas soda vienī-
bām (no 1400 līdz 4300 eiro).

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad 
VUGD sadarbojas ar Lauku atbalsta die-
nestu, kuram sniedz informāciju par kūlas 
degšanas vietām. Ja ir degusi kūla, zemes 
īpašniekiem tiek samazināts Eiropas Savie-
nības platību maksājums.

Administratīvā pārvalde

Ja ciet no vardarbības vai jūties 
nomākts – vērsies pēc palīdzības!
Sociālajā dienestā ir novērots, ka Covid-19 pandēmijas ierobežojumi un ar tiem 
saistītā spiedze ir kļuvusi gan par vardarbību veicinošu faktoru pret bērniem, gan arī 
ir iemesls nomāktībai un depresijai jauniešu vidū. Atgādinām, ka Ķekavas novadā 
ir pieejama palīdzība gan no Sociālā dienesta darbiniekiem, gan ārstiem speciālis-
tiem, kuri var palīdzēt, sniedzot atbalstu šajā izaicinošajā laikā.

Pandēmija ir radījusi jaunus vardarbības 
riskus, jo pašreizējā situācija negatīvi ietek-
mē sabiedrības finansiālo stāvokli, kā arī 
psiholoģisko un emocionālo labsajūtu. Ilg-
stošā uzturēšanās mājās, neziņa par nākot-
ni un bailes veicina vardarbīgu izturēšanos 
pret ģimenes locekļiem, it īpaši bērniem, 
kuri var ciest no visu veidu vardarbības un 
pamešanas novārtā. Pērn visa gada laikā 
Sociālais dienests ir saņēmis informāciju 
par 21 bērnu, kas cietis no vardarbības, bet 
šogad jau pirmajos mēnešos tie ir 10 bēr-
ni, kas cietuši no vardarbības, kas liecina 
par to, ka vardarbības līmenis ģimenēs ir 
ievērojami paaugstinājies. Tāpat ir saņem-
ta satraucoša informācija no sociālajiem 
pedagogiem par to, ka Ķekavas novadā 
jauniešu vidū ir palielinājusies nosliece uz 
nomāktību un depresiju, ar kuru pusaudži 
pašu spēkiem netiek galā.
Atgādinām, ka palīdzība šajās situācijās 
joprojām ir pieejama, bet, ja cietušais par 
notikušo nevar paziņot  vai baidās un to 
nedara arī līdzcilvēki, tā var būt neaiz-
sniedzama. Tādēļ liela nozīme bērnu dro-
šībā, vardarbības novēršanā ģimenēs un 
emocionālajā veselībā ir apkārtējiem cil-
vēkiem  – tuviniekiem, kaimiņiem, drau-
giem un radiniekiem, kas var pamanīt 
notiekošo, palīdzēt, iedrošināt vērsties pēc 
palīdzības vai nepieciešamības gadījumā 
ziņot par notiekošo policijai un Sociālajam 
dienestam.
Vēršam uzmanību, ka Ķekavas novada 
Sociālajā dienestā iespējams saņemt atka-
rības profilakses speciālista pakalpojumu, 
kurš ir pieejams klātienes konsultācijām. 
Speciālists palīdz risināt atkarības problē-
mas arī jauniešiem, tajā skaitā smēķēšanas, 
apreibinošo vielu atkarības problēmas, kā 
arī sniedz atbalstu atkarības no viedtālru-
ņa un videospēlēm gadījumā, kā arī palīdz 
tikt galā ar citām atkarībām, kas ikdienā ir 
kļuvušas par traucējošu faktoru kvalitatī-
vai dzīvei un mācībām. Lai pieteiktos uz 
konsultāciju, jāsazinās ar Sociālo dienes-
tu, rakstot uz e-pasta adresi socdienests@
kekava.lv vai zvanot uz tālruņa numu-
ru 26669782.
Tāpat Sociālajā dienestā ir pieejamas arī 
psihiskās veselības stabilizēšanas konsul-

tācijas, ko divas reizes mēnesī klātienē 
nodrošina ārsts narkologs-psihiatrs. Arī 
šis ārsts strādā ne tikai ar pieaugušajiem, 
bet arī ar pusaudžiem, palīdzot cīņā gan ar 
nomāktību un depresiju, gan arī ar dažā-
dām atkarībām. Lai pieteiktos uz konsultā-
ciju, jāsazinās ar Sociālo dienestu, rakstot 
uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 26669782.

sociālais dienests aicina ikvienu būt 
vērīgam
 Ja zini, ka pusaudzis ir nomākts un dep-

resīvs un pašu spēkiem ģimenē netiekat 
galā, sazinies ar Sociālo dienestu.

 Ja redzi, ka bērnu vecāki ar kādu situāci-
ju netiek galā, esi iejūtīgs un piedāvā pa-
līdzību.

 Ja pamani, ka pirmsskolas vecuma bērns 
ir viens, paliec blakus, mēģini noskaidrot, 
kur ir bērna pieskatītājs, sauc policiju.

 Ja redzi bērnu nedrošā vietā vai situācijā, 
brīdini bērnu un palīdzi viņam.

 Ja novēro, ka problēma ģimenē ir ilgsto-
ša, piezvani Sociālajam dienestam.

 Ja bērns ir apdraudēts vai pats nejūties 
droši, sauc policiju.

 
Aicinām ģimenē veltīt laiku sarunām ar 
bērniem, cenšoties risināt problēmas lai-
kus, neignorējot tās, tomēr, ja ir sajūta, ka 
saviem spēkiem netiekat galā, aicinām ne-
noslēgties sevī un vērsties pēc padoma:
 Ķekavas novada Sociālajā dienestā (tāl-

ruņa numurs 26669782);
 krīžu centrā „Dardedze” – psihologa un 

sociālā darbinieka konsultācijas (tālruņa 
numurs 29556680 vai 67600685);

 krīžu un konsultāciju centrā „Skalbes” 
(diennakts tālruņa numurs 27722292, 
67222922);

 Atbalsta tālrunis noziegumos cietuša-
jiem no plkst. 12.00 līdz 22.00 (tālruņa 
numurs 116006; cietusajiem.lv);

 Bērnu un jauniešu uzticības tālrunis (tāl-
ruņa numurs 116111);

 e-konsultācijas bērniem un pusaudžiem 
(www.bti.gov.lv);

 Pusaudžu resursu centrs (pusaudzim.lv). 

Sociālais dienests

Novada ziņas

ReģioNālās pašvaldības policijas ĶeKavas Novada pāRvaldes iNfoRmācija 
paR 2021. gada maRtu:

 saņemti izsaukumi ....................................305 
 alkohola lietošana neatļautā vietā .......... 1
 atrasta manta ............................................. 3
 Ceļu satiksmes noteikumu neievērošana ....34
 ceļu satiksmes negadījums ...................... 6
 izsaukumi par klaiņojošiem dzīvniekiem ....34
 guloša persona ........................................20
 konflikts ....................................................21
 policijas darbinieka konsultācija ...........33
 jaunieši .....................................................12
 informācija par meklēšanā esošu personu ....2
 kautiņš ........................................................ 2
 informācija par nepiederošu personu.... 3
 nepieciešama objekta apskate .............23
 jautājumi par uzsāktajām lietvedībām .....18
 informācija par piegružošanu ................. 3
 narkotisko vielu lietošana ........................ 1
 smēķēšana neatļautā vietā ...................... 2
  informācija par ugunsgrēku vai 
dedzināšanu 9
 trokšņošana................................................ 8
 zādzības ...................................................... 7

 laužas durvīs .............................................. 2
 cita informācija ........................................34
 sprādzienbīstams priekšmets .................. 3
 suicīda mēģinājums .................................. 1
 saistībā ar Covid-19 ................................23

  uzsākti administratīvā pārkāpuma  
procesi .........................................................47
  izbeigti administratīvā pārkāpuma  
procesi ........................................................... 2
  sastādīti administratīvā pārkāpuma  
protokoli-lēmumi........................................16
 saņemta korespondence.........................106
  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 
administratīvās atbildības .........................19
 veiktas ekspertīzes ....................................... 2
 nosūtīta korespondence ...........................23
 citām iestādēm nodoti materiāli ..............26
 patversmē nodoti dzīvnieki ........................ 8
 dzīvesvietā nogādātas personas ................ 3
 aizturētas personas ...................................... 5
 Valsts policijā nogādātas personas ........... 5
 patversmē nogādātas personas ................. 4

policijas iNfoRmācija



15

2021. gada aprīlisBezmaksas infotālrunis     8488  9

spoRts



16

2021. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. 
iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Ķekavas novadu rotā 
Lieldienu dekorācijas
Gaidot pavasara skaistākos svētkus – Lieldienas –, Ķekavas novads tika izrotāts ar 
krāsainām tematiskām dekorācijām, lai radītu svētku noskaņu iedzīvotājiem un vie-
siem. Līdz ar to novadā ir iespēja sastapt gan Lieldienu zaķus un krāšņi krāsotas 
olas, gan arī ieraudzīt kokos pavasara putniņus.

Lai iedvesmotu iedzīvotājus pavasarīgām 
pastaigām, Lieldienu dekorācijas ir izvie-
totas dažādās novada vietās. Ar jauniem, 
krāšņiem Lieldienu dekoriem šogad prie-
cē radošie Ķekavas Mākslas skolas au-
dzēkņi un pedagogi, kuri šogad apglez-
nojuši deviņas olas. 
Lieldienu olu gleznojumu ideju autori 
ir skolēni Emma Stefensena, Anastasija  
Slavika un Laura Akentjeva. Savukārt šo 
ideju realizētāji, tāpat kā pagājušajā gadā, 
ir Mākslas skolas pasniedzēji.
Apgleznotās Lieldienu olas var apskatīt 
zālienā pie Doles Tautas nama autostāv-
vietas, kā arī zālienā pie Ķekavas Kultūras 
nama un zālienā pie veikala „Maxima” 
stāvlaukuma. Savukārt Ķekavas parkā 
ir apskatāmi lieli zaķi un ābeļdārzu rotā 

krāsaini putniņi kokos. Arī Daugmalē ir 
apskatāmas Lieldienu olas, kā arī svētku 
zaķi pie multifunkcionālā centra. 
Savukārt Baložos, Zaļajā ielā, ir uzstādī-
ti zaķi, zālienā pie Rīgas un Ezeru ielas 
krustojuma „uzziedējušas” krāsainas tul-
pes, bet pie kultūras nama rotājas Lieldie-
nu olas. Dažādas svētku dekorācijas prie-
cē iedzīvotājus arī Valdlaučos, Katlakalnā, 
Mellupos, Jenčos un citviet Ķekavas no-
vadā.
Aicinām Ķekavas novada iedzīvotājus un 
novada viesus izbaudīt pavasara sajūtas, 
prieku smelties pastaigās, savā ceļā sasto-
pot gan Lieldienu zaķus, gan krāsainās 
svētku olas! 

Administratīvā pārvalde

Izstāde „Māja” Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē
No 12. aprīļa līdz 31. maijam Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē ir apskatāma grafiķes un gleznotājas Elīnas Alkas-Rikmanes 
izstāde „Māja”. Pulcēšanās ierobežojumu dēļ izstādi pagaidām var aplūkot pa izstāžu zāles logiem, līdz brīdim, kad to būs ie-
spējams izdarīt klātienē. 
Elīna Alka-Rikmane (1986) ir grafiķe un glez-
notāja. Ieguvusi bakalaura grādu grafikā 
(2010) un maģistra grādu glezniecībā (2012), 
absolvējot Latvijas Mākslas akadēmiju. Aktī-
vi piedalās izstādēs, starp kurām nozīmīgā-
kās ir „Grafika-S” (2014, Rīgas Mākslas telpa), 
XI Baltijas jūras valstu grafikas mākslas bien-
nāle „Kaļiņingrada–Kēnigsberga” (2013, Ka-
ļiņingrada, Krievija), „Migrācija” (2012, Lat-
vijas Mākslas akadēmija).
Izstādē ir apskatāmas Elīnas Alkas- 
Rikmanes gleznas, akvareļi un litogrāfi-
jas. Darbiem ir raksturīgs minimāls krāsu 
pielietojums. Māksliniece meklē ļoti tuvas 
attiecības starp krāsām, lai tās savā starpā 
saskanētu un apmierinātu pašas autores 

redzējumu. Tas ir grūts uzdevums. Ir jādo-
mā plaši, ir jārada skaista sakārtota un ide-
āla telpa ar ļoti maz līdzekļiem. Tas līdzinās 
minimālismam. 
Elīnas Alkas-Rikmanes galvenā vērtība ir 
krāsa. Krāsu kā izteiksmi vienmēr nostādot 
priekšplānā, pēc tam seko stāsts, jo māks-
liniece uzskata, ka ar kolorītu var pateikt 
tik daudz, lai būtu pietiekami. Mākslinie-
ces darbos atklājas mierīgums, tīrība un 
vienkāršība. Caur krāsu laukumiem un 
niansētajām krāsu attiecībām rodas no-
svērtība un saticība, un tajā nebūtu vietas 
satricinājumam, kas autores gleznās būtu 
krāsa, kura neiederas vai rada dinamiku 
un satraukumu.

„Kāpēc māja? Tas notika pirms trīspadsmit 
gadiem, braucot uz Spānijas pilsētu Lloret 
de Mar. Atpakaļceļā piestājot Austrijas gal-
vaspilsētā Vīnē un dodoties nelielā pastai-
gā, es ievēroju ko neparastu. Uz lielās Aus-
trijas parlamenta ēkas jumta atradās maza 
mājiņa. Neparastais skats tik ļoti piesaistīja 
manu uzmanību, ka es to iemūžināju fo-
togrāfijā. Ar laiku šī fotogrāfija kļuva par 
manu iedvesmas avotu. Painteresējoties 
dziļāk, noskaidroju, ka šajā mājiņā res-
tauratori atjaunoja uz ēkas esošās bronzas 
statujas. Šī māja ir mana pils,” stāsta māks-
liniece. 

Ķekavas  
Mākslas skola

Digitālo stāstu un teiku taka
Ķekavas novadpētniecības muzejs sadarbībā ar ķekaviešiem Ralfu Miļuši un Arti 
Spertālu izveidojis slēpņošanu (geocaching) Ķekavā, izstaigājot un noklausoties vi-
sus astoņus Digitālās stāstu un teiku takas objektus.

Kā tas darbojās?
 Atver mobilā telefona aplikāciju „Geoca-

ching” un sameklē „Ķekavas stāstu un 
teiku taku” vai apskati mājaslapā  coord.
info/GC95VV9 pieejamo informāciju par 
slēpņiem.

 Pie katra objekta ar viedtālruņa kameru 
noskenē QR kodu (mobilajam interne-
tam jābūt ieslēgtam).

 Telefons automātiski atvērs piedāvāto 
mājaslapu, kurā būs pieejams audiofails 
ar stāstu vai teiku.

 Noklausies to un atrodi atbildi uz jautā-
jumu.

Lai iegūtu fināla vietas koordinātes, būs jā-
veic dažas matemātiskas darbības. Lūgums 
pret slēpni izturēties saudzīgi, lai tas kal-
potu un priecētu vēl ilgi. Pastaigas garums 
ir četri kilometri jeb stunda, pusotra atka-
rībā no pastaigas ātruma. Aktivitāte tiek 
piedāvāta bez maksas neierobežotu laiku.

Ķekavas novadpētniecības  
muzejs


